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Dorninjony i rząd 
brytyjski.

Lwów, 26. października. 
Pojecie „dotninioa" w 'znaczeniu 

zisiejszem datuje się od r. 1867, 
iedy nastąpiło połączenie dawnej 
utonomiczncj kolonji Kanady (naie- 
ącej do Anglji od r. 1763, a cieszą- 
•cj się samorządem od r. 1840) zN o- 
vą Szkocją i Nowym Brunszwikiem. 
edcracja otrzym ała nazwę „Dorni- 

lion of Canada". Korona angielska 
zastrzegła sobie zachowanie władzy 

•ykonawczej przez mianowanie ge
neralnego gubernatora, który ze 

wej strony dokonuje nominacji gti- 
ernatorów  prowincjonalnych. Nato- 
niast w ładza prawodawcza należy 
'o dwuizbowego parlamentu związ- 

wego. Oczywiście znaczenie tej u- 
anadyjskiej musiało być więk- 

niżełi iunycłi kolonji angieł- 
awet — w  duchu staiej tra- 

iclskiej — p0siadajac5c.il 
riam enty. Zwłaszcza, że 

"IX. wieku datuje się o- 
gospodarczego kraju 

Canadian-Pacific). Am 
Ija sam a przyczyniła się do rozsze- 
zenia samodzielności Kanady, ini

cjując utworzenie odrębnej floty wo
jennej kanadyjskiej fod r. 1910). Po 
długich sporach politycznych Kana
da w yw alczyła dla siebie prawo za
wierania trak ta tów  handlowych 
przyczem tendencje panam erykań- 
skic zatrium fowały nad dążeniami 
do utrzym ania jedności gospodarczej 
„British Empire" w  duchu Cham ber
laina.

Krótsze są dzieje „dominiomU 
australskiego. W  r. 1960 kolonje au- 
stralskie utw orzył'/ związek austral- 
ski „Commonwealth of Australia". 
Korona zastrzegła sobie nominację 
generalnego gubernatora i guberna
torów  poszczególnych Stanów; nad
to związek z Angiją przejawia się w 
tern, żc w niektórych w ypadkach po
zostawiono prawo apelacji od au- 
źstralskiego trybunału federalnego do 
.W ielkobrytańskiej rasy  tajnej. Nato
miast kompetencja władz federacji 
obejmuje spraw y zagraniczne, armię 
i flotę. Dominion austraiski nie mu
siał staczać o swą samodzielność ża
dnych walk poważniejszych.

Najpóźniej pozostał Związek po- 
hidniowo-afrykański. Jego konstytu
cje przyjęła Izba gmin dopiero w r. 
1909. Autorowie tej konsty tucji au- 
ton. poszli za wzorami konstytucji 
starszych dominionów.

Te trzy federacje stanowią więc 
tw ory państwowe, posiadające na
w et w ramach konstytucji, nadanej 
przez Auglje. dużą odrębność, a ..de 
fuuto" całkowita samodzielność. 
P rzytcm  są to państwa młode, żyr- 

■otne, rozwijające sic szybko. W 
linie światowej solidaryzowały się 

z nietiopolja. Rząd poludniuwo-. 
ykański mini do czynienia z ru

P i ' ( W  B
fnicjatprem pianu: pos. Korfanty, — Srczegóły planowanej 
rekonstrukcji. — Korfanty zastępcą Premjer; i m in is trem  spraw 

wewnętrznych ? —  N.ewiarygod .ość pogłoski,
■^Telefonem od naszego korespondent*.!

pełne niemal usunięcie ZLN. i znacz
ne wzmożenie wpływów chrześci
jańskiej demokracji w Rządzie.

Pogłoska ta chociażby dla tego 
tylko nie przedstawia się poważnie, 
że powołuje do gabinetu p. Rusznicę, 
przedstawiciela klubu CHI)., który 
aczkolwiek wchodzi w skład więk
szości parlamentarnej, od udziału w 
Rządzie jednak się wymawia. Rów
nież zupełnie bezpodstawną jest po
głoska o zmianie na stanowisku 
Min. spraw  wewnętrznych. Min. 
Kiernik cieszy się zupełuem zaufa
niem Prezydenta i Prernieia i jego 
właśnie resort najmniej spotyka 
się z zarzutami, nawet opozycji.

W arszawa, 26. października.
(M) Dla odzwierciedlenia nastro

jów parlam entarnych notujemy po
głoski, podawane w dzisiejszej prasie 
opozycyjnej o zapowiadającej się 
rzekomej rekonstrukcji gabinetu. 
W edług tych pogłosek, które poda
jemy z wielkiem zastrzeżeniem, po
seł Korfanty przedłożyć miał p. Wi
tosowi następujący plan rekonstruk
cji gabinetu: zastępstwo premjera i 
sprawy wewnętrzne objąłby p. Kor 
ianty, natomiast Min. Kiernik otrzy
małby tekę Min. sprawiedliwości. 
Tekę Min. oświaty otrzymałby se
nator Kasznica, a skarbu ks. Adam
ski. Projekt ten oznaczałby więc zu

chem . filogermańskim (ponieważ 
Niemcom udało się podburzyć odłam 
Boerów), który jednak szyoko 
zgniótł. Rezultatem wojny nic było 
jednak zacieśnienie stosunków z m e
tropolia, tylko przeciwnie ich rozlu
źnienie (o ile chodzi o dziedzinę go
spodarczą), spowodowane przez blo
kadę niemiecką wysp brytyjskich .i 
w zrost znaczenia dominionów. W y
razem tego zmienionego stanowiska 
było przyjęcie dominionów, jako od
rębnych członków do I-igi Narodów. 
Udział dominionów w Lidze Naro
dów gwarantował przewagę Anglji w 
tej instytucji. Ale zbyt wielki udział 
dominionów w polityce europejskiej 
i ich samodzielność stawia nieraz 
rząd angielski w sytuacji kłopotliwej.

Udział dominionów brytyjskich 
w życiu międzynarodow em odbił się 
nieraz także i na naszych sprawach. 
Wiadomo, żc protektorem  Pctruszc- 
wiczowców na gruncie Ligi był stale 
delegat kanadyjski. Było to oddźwię
kiem ożywionej agitacji „zachodnio" - 
Ukraińców w Kanadzie, której nie 
przeciwstawiła się odpowiednia, ce
lowa propaganda polska. Podnosimy 
także, że ze strony rządu Związku 
południowo-afrykańskiego wywiera 
no zawsze nacisk na Anglię- w kie
runku podjęcia przez rzad brytyjski 
akcji •fiłogermańskiej. Nacisk wycho
dził ze strony Boerów, nawet tych 
samych, którzy — iak bnm ts i Bo- 
tha — w  roku 1914 stłumili w yw oła
ne przez intrygi Niemców powstanie 
Maritza. Ze stroni polskiej lekcewa
żenie dominionów. jako czynnika po
lityki międzynarod .twej, było błędem 
poważnym. Tent bardziej, że nieuf
ność dominionów do Polski, jako na
rodu ..awanturniczego" była więk
sza. niż analogiczne nastroić m etro
polii. '.Clii w ię k sz a , im w ięk szą  mu 
siała być ignorancja w sprawach

! wschodu Europy tych odległych 
społeczeństw.

v Rząd brytyjski musiał tedy zrzec 
się prerogatyw  swoich w zakresie 
spraw, dotyczących rozwoju w ewnę
trznego dominionów. Pozostała mu 
rola mniej wdzięczna: koordynowa- 
nia i uzgodnienia zewnętrznej dzia
łalności wszystkich części „British 
Empire". W tym celu od czasów 
wojny rząd brytyjski urządza w 
Londynie konferencje premierów 
wszystkich dominionów (także z tt- 
działem Indyj, a obecnie Irlandji) pod 
przewodnictwem premiera wieiko- 
brytańskiego. Ostatnia z tych konfe
rencji obradowała w ciągu bieżącego 
miesiąca. Jakie są jej ostateczne w y
niki. jeszcze nie wiemy. W  każdym 
razie możemy jedno stwierdzić: kon
ferencja dominionów odbywa się 
wtedy, kiedy w  polityce angielskiej 
ma nastąpić jakiś zwrot, jakieś bar
dziej zasadnicze posunięcie. Na 
zwrot, dokonujący się obecnie, zw ra
caliśmy już uwagę. Polega on na od
wrócenie się Anglji od spraw  euro
pejskich.

Uzgadnianie liiiji wytycznej dla 
polityki wszystkich dominionów nie 
jest łatwe. 'Różnica położenia geo
graficznego w ytw arza dla każdego z 
nowych narodów anglosaskich odrę

bną sferę zainteresowań. Do tego do* 
łącza się jeszcze odrębność struk tu
ry wewnętrznej każdego z nich. Każ
dy z nich bowiem zawiera w sweni 
łonie czynniki obce pochodzeniowo, 
vpływające na jego psychikę, a na- 
vet działalność polityczną. We F ran

cji, która do r. 1763 była kolonią 
rancuską, element francuski mało 
'Stępuje pod względem siły anglo- 1 
saskiemu. W  Afryce Południowej to 
a ni o należy stwierdzić w odniesie-, 
lin do elementu holenderskiego (A-1 
rykanderzy, czyli Boerowie). W 
Australii bardzo silny jest żywioł ir- 
‘andzki. Rozbieżności w polityce ze
wnętrznej dominionów występują 
ardzo silnie. Tak np. Kanada repre

zentuje w  największym stopniu ten- 
iencje do wycofania „British Empi- 
e“ ze splotu zawikłań europejskich, 
'odczas gdy Unia fmhidn.-Afrykań- 
ka pragnęłaby rewizji traktatu wer- 
atskiego w kierunku fiiogermań- 
kim. Najgroźniejsze dla jedności 
.British Empire" są dążenia, w ystę
pujące najsilniej w Kanadzie, do zu
pełnego uniezależnienia się dominio
nów od metropolii przez utworzenie 
'sobnych reprezentacji dyplom aty
cznych.

Nieliczna jeszcze ludność stanów 
okoliczność, hamującą wprost zna
czenia nowych narodów anglosas
kich, podczas gdy ich szybki rozwój 
gospodarczy przyczynia się do jego 
podniesienia. Ilościowo na razie ty l
ko Kanada stanowi czynnik poważ
ny. choć jeszcze ustępujący pań
stwom europejskim. W każdym raz c 
„dominionów" nie należy lekcewa
żyć. W yrasta  w nich i tworzy nowe 
siły rasa anglosaska, kfóru stw orzy
ła Stany Zjednoczone, ta rasa powo
łana do rządów nad światem, której 
epopeję z taką dobitnością w yrażał 
Jack London w swych utworach lite
rackich. Rasa ta, stoczyw szy wieko
we walki z przyrodą, wytępiwszy 
pierwotnych mieszkańców ogrom
nych kontynentów, obecnie dopomi
na się o swoje praw a w życiu tego 
świata. Krz.

— -o------------.

Sennt uchwdił budżety.
.(Tełegrain ..Ciazety Lwowsldci".)

W arszawa, 25. października
Na dzisie.iszem posiedzeniu Se 

na,tu ukończono dyskusje nad pro- 
wizorjum budżetowem. które uchwa 
łono głosami stronnictw większości.

Ważne narady polityczne.
Narady stronnictw większości z Rządem. —  Obrady komitetu 

politycznego Rady ministrów.
(Telegram „Gazety Lwowskiej*.)

Warszawa, ,25. października. 
W ciągu dnia wczorajszego to

czyły się w dalszym ciągu narady 
polityczne stronnictw większości z 

W naradach wzięli udział 
P9. R. Dmowski i Korfanty, który

świeżo wrócił z Paryża,
W czoraj obradowa) Komitet pob 

tyczny Rady Ministrów. Glówn 
przedmiotem obrad była sjw aw  
skicli mniejszości i u rodo 
juaiLstwadi ościennych.

i
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lom an Dmowshi n i  w id o u u .
1 f elegram „Gazety Lwowskie i*'.)

W arszawa, 25. października.
W  kolach sejmowych obiegały 

■wczoraj pogłoski, jakoby w  .najbliż
szym  czasie miała być podpisaną no
minacja p. Romana Dmowskiego na 
Stanowisko Ministra spraw  zagr. Je
dnocześnie :p. MaTja.il Seyda pozo- 
's ta łby Wiceministrem tego resortu.

W  kolach politycznycii u trw a
la się przekonanie, że ze wtzględu na 
ciężkie położenie Państw a Roman 
Dmowski, o którego wejście do ga
binetu większość rządowa zabiegała 
już od dłuższego czasu, przyjmie je
dną z tek politycznych.

Z apow ie# m m n i o  Sady 
Obrony Skarbu.

(Telefonem od naszego korespondenta.) 
Warszawa, 2ó paź-izie.mK-i. 

(M) Marszałek Sejmu Rataj wy- 
fedzie w najbliższym czasie do 
Krakowa dla dokładnego porozu
mienia się z tamtejizeini sferam 
naukowemi w sprawie powołania 
do życia Rady Obiuny Skaibu.

Strej* maszpistea kolejnych.
Zmilitaryzowanie wszystkich pracowników kolejowych do 42  

roku życia. —  Zapowiedź likwidacji strajku.
Lwów, 26. października.

Im) Sytuacja strajkowa zaostrzy
ła się o tyle, że maszyniści kolejo
wi w Rozwadowie opjścńl wczoraj 
o godzinie 7 wieczorem swoje stano
wiska 1 z«s»tra.jkowali. W całym o- 
kręgu dyrekcji lwowskiej kursow a
ło wczoraj przeszło 60 pociągów o- 
sobowych i pospiesznych. Na pew 
nej części szlaków uruchomione zo
stały też . pociągi towarowe, a w 
pierwszej baji aprowizacyjne i z ży
wym towarem. Dyrekcja kolej pań
stw owych we Lwowie cz-jni wszel
kie starania, aby uruchomić iaknaj-

więcej pociągów osoeowych, pospic- 
szny4f.h i towarowych na wszy-stkicli 
szlakach. Pociągi prowadzone są 
przez inżynierów kokiywycii, ma
szynistów, egzaminowanych pala
czy i m aw yuistów  wojskowych.

Jak się dowiadujemy, nastąpiło 
zmilitaryzowanie wszystkich praco
wników kolejowych poezą.vszy od 
rocznika 1882, z powodu czego spo
dziewać się należy, żc w najbliż
szych dniach nastąpi rucn norma iny. 
Wśród strajkujących maszynistów 
kolejowych we Lwowie panuje ten
dencja zlikwidowania strajk*

Narad i m Ministerstwie skarbu.
(Telegram „Gazety LwowskSei“.-5

W arszaw a, 25. października.
D z iś . pod przewodnictwem Min.

sifcarltru odbyw ały się narady w
sprawie statutu i organizacji Ibanku
emisyjnego. ^  -

D zap iali zaliczki na p u tn i
podatku mamikowEgo.

(Telegram „Gazety L wowsk5«i“d  
W arszawa, 25. października. 

Związek banków w Polsce ro;ze- 
'słał do sw ych członków okólnik za
lecający niezwłoczną zapłatę zalicz
ki na poczet .podatku majątkowego 
przed 10. listopada, tj. przed termi
nem ustawowymi. Rozporządzani^ 
Mm. skarbu uotaia, żc banki w pła
cać małą zaliczki w  terminie od 10.

. łtstopada do 10. grudnia.
• ■■■■ - j  —

Podw yfri cen; pism w rr-
szswskśrh. ;■

'Telefonem od naszego korespondenta).
szaw ą 2ó p. ź.uim.MKci 

(M) Cena pism w arszaw skich 
została z Jorem dzisi iszym pod
niesioną o 5 0 : u- Egzem plarz ga
zety kosztuje o b e c n e  15 tysięcy. 

---------- o----------

Z e  s p r a w  r i t 5 k ! t h >
Wieści ze wzgórza św. Jura. —  Organ komunistów odżył, 
instrukcja wyborcza. —  Po aresztowaniach komunistów. 

Bo-szewizm w b. armji ukraińskiej.
Lwów, 26. października.

(W.) Stąn zdrowia metropolity 
Szeptyckiego jest praw‘ie zadowal- 
niający. Rana na nodze jest zupełnie 
wygojona, tak, że metropolita może 
bez żadnej przeszkody przechadzać 
się po pokojach. Natomiast lekarz 
ordynujący stwierdził u niego pew
ne dość niepokojące w ady serca i 
zalecił mu jak największy spokój. 
Wobec tego metropolita nie udziela 
się prawie nikomu i odbyw a tylko 
konieczne konferencje, połączone z 
jego stanowiskiem, a poza sprawami 
cerkiewnemi nie zaimuie się niczem 
i mitem.

Organ komunistów' ruskicli „Że
mła i WoIa“ po jedtiotygodniowej 
zwłoce, z powodu aresztowania pra
wie wszystkich członków redakcji? 
opieczętowania lokalu i chwilowego 
zawieszenia pisma, ukazał się na no
wo wczoraj pod redakcją p. Dobrjań- 
skiego.

Treść całego numeru, oprócz 
wiadomości o ostatnich aresztow a
niach, to przeważnie relacje o kno
waniach komunistycznych w Niem
czech 'i hymny pochwalne o gospo
darce sowjeckiej w  Rosji i na Ukra
inie.

„Narodny Komitet" zamierzał w y
dać osobna instrukcję, jak postępy-

wać przy w yborach do Rad gmin
nych. Ze względu jednak na dotkli
w y brak funduszów', umieszczono w 
Nr. 43 „Swobody" popularny na ten 
temat w'ykład Dr. St. Marana, a o r
ganizatorom polecono zakupić więk
szą ilość egzem plarzy tego pisma 
łpo 16.800 Mp.) dla rozszerzania go 
po wsiach.

Przesłuchania aresztow anych k o 
munistów prowadzą trzej komisarze 
policyjni. Znaczna część, przeważnie 
kolejoweów, wypuszczono -Jyż  na 
wolność. Reszta rozpoczęła była gło
dówkę, — którą zwyczajowo upra
wiają teraz prawie w szyscy areszto
w ań  Rusini, — zaniechano jej jednak 
— gdy ich zapewniono, że śledztwo 
będzie przyśpieszone.

W oddziałach b. a rn fi ukraiń
skiej, k tóra znalazła przytułek w 
Czechosłowacji i rozmieszczona jest 
na Rusi zakarpackiej, szerzy się boi- 
szewrizm. Niedawno w  oddzielę pułk. 
Mykitki przeprowadziła policja cze
ska na jego własną interwencję śc i
sła rewizję i znalazła dużo obciąża
jącego materiału. Zarządzono sze
reg aresztow ań wśród szeregowców, 
a dużo zbiegło. Agitacja ta  prow a
dzona jest już od r. 1020, a obejmuje 
tnb-.ę oddziały generałów Karmaiio- 
wicza, Krausa i Wolfa.

MAURICE LŁBLANC, 107)

SM i [IIIEIL
tP lttfcU d t  ary*. UUeoy Przyjamakiti)

fC lsr dalszy?,
I dodał z rosnącą przesadą:*’
— Jest to kam era pogrzebowa 

tfóregoś z wic'kich wodzów. Grze
bano wraz z mm ulubione jego -ko
nie — również i bron. Patrzcie, oto 
toporki i nóż- ź krzemienia — odnaj
dujemy też ślady pewyeh obrzę
dów pogrzebu wych, jak o toni świad
czy ten tam stos węgla, tu zaś te 
kości spopielało...

^W zruszenie gios mu tamowało, 
szeptem ,;jik: zatem dokończył:

— Wchodzę tu pierwszy z śmier 
teiny eh. Oczekiwano innie: odgłos 
mych kroków budzi z uśpienia cały 
świat podziemny...

Konrad p rzerzu t mu dalsze poe- 
yzowanie.

powodu bkdnęgo składu \vc/o- 
icluttonu, podajemy lio dziś wc

— Jest jeszcze drugie przeście 
— w 'dać je stąd — tam, w oddali, 
jakby w świetle całe.

Istotnie — z krypty  prowadził 
wąski korytarz do drugiej komory, 
z tej zaś dotarli do trzeciej. W szyst
kie trzy były identycznie podobne. 
Takież sklepienia, ściany tak samo 
z kamieni ciosowych, grubą m urar
ską techniką spajanych, takież men
hiry i takie również szkielety koń
skie.

— ■ Trzy jednakie grobowce-trzech 
wielkich wodzów — mówił dalej 
Worski. Oczywiście, poprzedzaią 
ono mauzoleum królew skie: ci, co tu 
snem wiecznym spoczęli, tworzą i po 
śmierci przyboczną straż tego, któ
remu byli /a  życia wiernymi dru
hami. Będzie to zapewne krypta naj
bliższa.

Nie śmiał zapuszczać się jednak 
dalej — nietyie z  obawy, ile zc wzru 
szenia, a nadto, przejęty uczuciem 
chorobliwie wybujałej pychy, upajał 
się chwilą, pragnąc przesłużyć w 
nieskończoność ów moment grozy, 
pełnej rozkoszy.

— Będę wiec wiedział — recy

tował -napuszyścic. W orski do celu 
się zbliża... — już dłoń mu tylko w y
ciągnąć, a weźmie królewską nagro 
dć swych trudów i w ™ k T am —-nie
daleko — spoczywa Knitńcń-Cud. 
P rzez wieki i wieki usiłowano zgwał 
cić tajemnicę wy^py; wszystko na- 
próżno. Lecz wreszciefc*! W orski 
przychodzi — i Kanucń-Cud jemu 
oddany... jemu jednemu. Niechże mii 
sic ukaże i w  rę*c me zioży potęgę 
w kolebce mi przyrzeczoną. Pomię
dzy nim a W orskitn — nic, tylko 
wola moja... Ja zaś chcę! I wielkim 
.głosem woła ta wola moja: Chcę!... 
Z pośród ciemności wyłonił się pro
rok... I otom jest. Jeśli bytuje tom 
śmierci królestwie cień, który mię 
powieść ma pzed on cudowny sym 
bol potęgi mocarnej, uwieńczyć mc 
skronie złota władztwa koroną, nie
chaj powstanie — bo oto jawi się 
Worski.

W szedł po tych słowach) Sala. 
w której znaleźli sie w szyscy trzej 
teraz, o wiele była większa od tam 
tych. Sklepienie tw orzyło góra- ko
pułę o szczycie nieco spłaszczonym. 
Pośrodkicm icgo spłaszczenia szedł

[S u r t a i a  u Premiera Witos
Konferencja z p . Yomigiem, Min 
btrem reformy rolnej i MinPtre 

przem ysłu ; hamłlu,
U tkw am  ,.‘J.izetv- i.wiwikiej".) 

W arszawa, 25. październik-- 
Proz. Witos przyjął o czoraj 

Yóunga wraz z icgo sekretarzom. I 
Young imorniowT.ł Witosa o prz 
biegn sw ych prac. Nasię# lic przyj; 
W-kos Ministra reformy rolnej 
którym omawiał spra vy z wiązań 
z projcktc-m ustawy o reiwmie ro 
nej, oraz Ministra przemysłu i ha., 
dlii, z którym naradzał się nad o 
becnem połdżtndcłif w p rzem y j 
włókienniczymi i węglowym.

F o sM a riia  u trcz ji.en ts  
f t e z j w p a l l t t j .

(Telegram ..Gazety Lwowskiej") 
Warszawa, 25. października 

P. Prezydent Rzpttej przyjął w 
czw artek ,na specjalne i audiencji sen 
Cienstkttgo, nadzwyczajnego posła 
pełiiiomooncigo Ministra przy dworz 
królewskimi wc WhwzoUf Zalew 
•kieigo oraz joosla na Sciin Sbrrforia 

nfkowa. ta-=------ O-  —

UznawiziKE przyjfś czwartfea 
w ie lm ik m

(Telegram ..Gazety LwowMcej*)' 
Warszawa, 25. października 

W  dniu 25. hm, tyj. we czwarte! 
odbyło się poraź pierw szy po przer
wie wakacyjnej przyjęcie czw artk 
we u Prezydenta Rzpltcj i pani 
Wojciechowskiej. W  jpkm ucłt 
wcdciru z.grr,<naJzi!a się zna; 
liczba osób z kół Jyplomat. i 
tycznych, wyższych -aner 
państwowych i genoralieji. f  
fTezyden-tostwo przytmo'.. r 
byłych z nader ujmująca 
eią. W  czasie przyjęciu 
koncert u-hdentowanc a;

: Zygammta Dygata, p-i 
tych dniach a  Pary-ża.

------O------

Hnażnik dww^wanu g  płacy!! 
pracewiiiiićis pręsarnpcli.
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

W arszaw a, 25. października 
M inisterstwo oracy rozedało  za- 

'interesowan.v?n M inisterstwom re
sortow y projekt ustaw y w y p u c o 
wanej przez sie o przymusowem 
stosowaniu mnożnika drożyźnianego 
w płacach pracowników pryw at
nych.

wykrój okrągły, nic szerszy jednak, 
jak światło wąskiej rynew ki: tym 
to otworem w padał z góry słup 
światła przyćmionego, tw orząc na 
ziemi wyraźnie odgraniczoną tarczę 
świetlną. Ośrodek tej tarczy two
rzy ł rodzaj malutkiego pieńka z ka
mieni, ułczonych jeden na drugim*, 
na tym  zaś pieńku, jakby z umysłu 
w widocznem ustawiona miejscu, 
widniała pałeczka metalowa.

Poza tern krypta niczem nic 
różniła się od poprzednich^ jak one 
zdobna w  kolumnadę menhirów i 
strupieszalo łby końskie, jak one 
tej w ykazyw ała ślady ofiar, bogcur 
składanych.

W orski nie spuszcza? oczu z pa
łeczki metalowej. Dziwna rzecz, 
czubek jej błyszczał jakby pyl wic'- 
ków nie postał by ł na nici W ycią
gnął rękę.

— Nic — nic! żyw o zaprotesto
wał Konrad.

— Dłaszego?

<c. a.
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Strajkowe ferment)/.
^Aktualny obraz strajku kolejowego. 
— Położenie w Zagłębiu Dąbrow- 
skiem. — Strajk w przemy ile  włó- 

« eimiczj m, — Interwencja Mini
sterstw.

CTelegram ..Gazety Lwowskiej*7.
Warszawa, 25. października.

Położenie w strajku maszynistów 
kolejowy cii naogół w dalszym cią- 

igu niezmienione. Na granicy G. Ślą
ska znajduje się.ponad 10.000 wago
nów węgla, które nie mogą być 
przewiezione do swych miejsc prze- 
zuaczćnia. Na stacjach dyrekcji po
znańskiej, pomorskiej i gdańskiej 
"na.idnie s; -̂ szereg towarów' aprowi- 
zacyjnych, łatwo ulegających zep
suciu i musi się je  przymusowo u- 
suwać. W dyrekcji radomskiej po 
chwilowo podjętym strajku w Cheł
mie panuje spokój. W dyrekcji sta- 
■r.isław owskiej ruch na  wschodniej 
jranicy utrzym any w bardzo zna

cznym stopniu. Ruch pomiędzy głó- 
M uemi centrami a Warszawą utrzy
many'. Natomiast strajk ogarnął pa
rowozownię w' Łodzi. Mimo to fuch 

jZ W arszaw ą podtrzym any. Z Kra
kowa nudasz i o kilka pociągów oso- 

.bowych i towarowych. Pewna ten
dencja strajkowa ujawniła się wczo- 

■ raj wieczorem wśród młodszych 
mniszynisiów w ęzła warszawskiego, 
starsi jednak maszyniści do tego ru
chu się nie przyłączyli.

Zarząd głównego polskiego Zwią
zku kolejarzy w ydał do wszystkich 
zarządów1 okręgowych i kól miej 
.Scowych polskiego związku koleja
rzy odezwę, wzywającą w szyst
kich kolejarzy do obywatelskiego wy 
trwania na posterunku i energiczne
go zwalczania niecnej roboty w y 
wrotowców i wrogów naszej nie
podległości. Nad popraw ą bytu ko
lejarzy czuwa bezustannie Związek 
Kolejarzy i czym w tym kierunku 
Zabiegi, lecz niepokój przyczynia 
się do pogorszenia sytuacji i pogłę
bienia niedoli.

Położenie strajkowe w Zagł. dą- 
browskicm uległo o tyle pomyślnej 
Zmianie, żc szereg grup górniczych 
samorzuti ie pov raca do pracy. — 
Strajk zlikwidowany będzie w 
pierw szych dniach nadchodzącego 
tygodnia.

Położenie w łódzkim strajku 
Włókienniczym jest na ogół nie
zmienione. M inisterstwo pracy i o- 

(Pieki społecznej podjęło energiczną 
1 akcje w  kierunku możliwie rychłe
g o  zlikwidowania strajku.

Ministerstwo przem ysłu i handlu 
Podjęło stanowcza akcję w sprawie 
likwidacji strajku włókienniczego w 
Łodzi, o ile to leży w ramach jego 
kompetencji.

W dniu wczorajszym  p. Minister 
Pracy i opieki społ. Smólski odbył 
specjalna konferencję z przedstaw i
cielami przem ysłu łódzkiego w spra - 
fwie rychłej likwidacji strajku. Dele
gaci przemysiu łódzkiego oświad
czyli pełną gotowość do dalszych 

^Wyczerpujących pertraktacji z 
Przedstawicielami robotników i za

zn aczy li gotowość do najdalszych 
(m ożliwy®  ustępstw.

Snałaieania w t a m .
Ci elegram „Gazetr Lwowskie!",! 

Sosnowiec, 25. października.
Tutejsze organa bezpieczeństwa 

Publicznego przeprowadziły w dniu 
Wczorajszym szereg rewizji u osób 
Podejrzanych o działalność przcciw- 
Pańsuvową. Wynikiem rewizji było 
^miWfcit-uU / . i in c /u f m a te r i a łu  uh- 
ciążającego. Na podstawie tego do- 
,konano kilku aresztowań. "

r—  -  O------

sioNy głos przestrogi i ufaiści.
(Odezma Falskiego Towarzystwa Ehonofnicznego no Lwowie)
Smutna historja błędów skarbowych. —  Cezy naprawy skar
bu. — flpel, który pozostał bez sku’ku, —  Alarmująca rzeczy
wistość. — Są środki zaradcze, trzeba tylko umieć po nie się
gnąć, •— Podstawy gospodarcze Połski znakomite. — N e m 
snalogji między położeniem finansowe/n Kolski a sytuacją 17 e 
miec lub f^osji, — Obecny abs .d gospodarczy ma źrccin. 
w błędach ludzkich, które są do naprawienia, ~  ricrcs.topy

sanacji
lw ów , 26. października.

W polityce skarbowej odrodzo
nego Państw a Polskiego popełniaj 
no cały szereg zasadniczych Ib:c- 
aów, których nieszczęsne skutki ob
jawiają się obecnie w całej swojej 
doniosłości. Zaciąganie pożyczek na 
pokrywanie wydatków państwo
wych w Polskiej Krajowej Kraie 
Pożyczkowej i emitowanie w tym 
cciii w coraz większych ilościach 
banknotów bez należytego pokrycia, 
uważano z-raz-u nictylko za mij- 
prosrszy, ale i za dość niewinny spo
sób pokrywania n i edob or ó w 1.1i ; ż e ■ 
towych. Nie brakło naw et głosów 
w sferach najba-rdziei decydujących, 
żc inflacja pieniędzy papierowych 
ma swoje dobre strony, gdyż są 
dzotio krótkowzrocznie, że przyczy
ni się ona do zredukowania długu 
wewmętrznego. Nie zdawano sobie 
sprawy, że interes skarbu Pań
stwa nie może pozostawać w sptze. 
ezuości z interesem ogółu obywateli 
i że polityka skarbowa, która rachu
by swoje buduje na krzywdzie oby- 
wateli, musi się zakończyć najzu. 
pełniejszem rnemow odzeniem. Gdy 
zgulbn© skutki inflacji staw ały  się 
coraz bardziej widoczny mi, zabrano 
się do sanacji skarbu za pomocą 
środków fiskalnych, a mianowicie 
do podnoszenia w szelkego rodzaju 
opłat skarbowych i podatków, od
kładając na później reformę waluty 
Zamykano oczy na fakt, iże każdy 
w zrost świadczeń na rzecz Państw a 
w deprecjoiiujących się banknotach 
powoduje tylko automatyczny 
wzrost inflacji, i doprowadzono tą 
drogą do tego, że opodatkowanie o- 
byw atdi, teoretycznie bardzo w y
sokie, skarbów) Państw a żadnej 
prawie ućgi nie przynosi. Ten stan 
rzeczy był niezbitym .dowodem, że 
śrojki fiskalna same przez się nie 
mogą żadną miarą doprowadzić do 
uzdrowienia stosunków skarbowych, 
że problem skarbowy w  państwie o 
zdeprecjonowanej walucie jest pfze. 
dewszystkiem problemem waluto
wym i że 'racjonalna reforma waluty 
jest bezwzględnym nakazem polity
ki skarbowej. Smutne doświadczenia 
na polu fiskalnem nie zmieniły je- 
dnak zasadniczej linjj postępowania 
naszego Ministerstwa Skarbu. Za
miast szukać sposobów, któroby 
mogły ustabilizować walutę, a tern 
samem ustalić dochody skarbu P ań
stwa, zaczęto przeroyśltwać nad 
sposobami stabilizacji dochodów 
państwowych, pomimo ustawiczne
go spadku waluty i doprowadzono 
na tej drodze do koncepcji wskaźni
ka złotego.

Polskie Tow arzystyo Ekonomi
czne we Lwowie, które od samego 
początku swego istnienia zwracało 
wielokrotnie uwagę- na konieszność 
■reformy walutowej i przewidywało 
bezowocność największych wysił
ków- podatkowych, o ile nie będą 
szły z niemi w ipar/c (prace -nad roz
wiązaniem wielkiego problemu wa- 
lmowego, — na pierwiszą wiado
mość u n i m  ruje skarbów yrra u. Mi

nistra skarbu p. W ładysław a Grab
skiego, wystosowało do ówczesnego 
Prezydenta Rady Ministrów' p. Wla- 
dysiawń Sikorskiego p".uno następu
jącej tre-ści:

„Poiskie T ow arzystw o Kkouo- 
• F iiizne we Lwów ie, poddawszy* 

dokładitcyi. dyekusii uicjektn Mini
sterstw a Skarbu, ustaliło następu
jące konkluzje:

1. Problem skarbowy w Polsce 
jest w pierwszym  rzedzle proble
mem walutowym.

2. Sanacja Skarbu wymaga 
P i/edew szysik iem  stabilizacji wa
luty.

3. W prowadzenie wskaźnika 
złotego nic prowadzi do tego cc-Iu.
W prost przeciwnie, wskutek prze
liczania wszystkich cen wedle pa
rytetu giełdow ego, drożyzna 
w zrośnie w  sposób, dotychczas u 
nas nieznany, a zw iększenie sic o- 
brotów pieniężnych pow iększy w 
sposób nitpo mierny pnm.nio 
wszelkicli B odkow  zaradczych in
flacje banknotójy markowych.

4. W prowadzenie -wskaźnika 
złotego zniszczy rr.szte zaufania 
do marki polskiej w  kralu i za 
granica i zdeprecjonuje całkowicie 
nie tylko banknoty markowe. ale 
także w szelkie w ierzytelności na 
marce polskiej orarfe.

5. W prowadzenie złotego, iako 
wskaźnika rachunkowego zdyskre
dytuje w zarodku przyszła jedno
stkę pieniężna. Jest bowiem rze
czą oczyw ista, żc zloty, wprowa
dzony teoretycznie, jako pieniądz 
pełnow artościow y po fakt-ycznem 
rzuceniu go w obieg picnieżii" nie 
będzie mógł żadna mia.ru dla bra
ku dostatecznego pokrycia krusz
cow ego, utrzymać kursu paryte
tow ego.

6. Instytucje i-.jednostki, zacią
gające zobowiązaniu w zloiych, 
narażają sic na nieobliczalno stra 
ty majątkowe.

7. Emisja krótko-terminowych  
bonów skarbow ych, płatnych w 
złocie na sumę kilkudziesięciu mi
lionów zlotów może zdyskredyto
w ać Skarb Państwa lub pociągnąć 
za sobą zmarnowanie znacznej 
czcsci nagromadzonego z takim 
trudem zapasu kruszcow ego.

8. Stabilizacja waluty nastąpić 
może tylko orzez podniesienie pa
rytetu giełdow ego do przeciętnej 
siły  nabyw ezei markj polskiej na 
rynku wewnętrznym , a nie — od
wrotnie — przez zepchniecie te: 
sity nabywczej do obecnego pary 
tetu giełdowego.

Polskie T ow arzystw o Ekor.n 
miczne we Lwow ie apeluje do 
Jaśnie W ielmożnego Pana P rezy
denta. bv Mie dopuścił d« urzcczy- 
wistińeuia ( kspc:rv:nentć\v, zgub
nych dla przyszłości gospodarczej 
Polski’*.

Apel powyższy pozostał be; 
skutku, a obawy, którym  demo w y 
raz w piśmie do Pana Prezydctfitr 
Ministrów, spraw dziły sie niesteW 
rkeinal co do słowa. Dzisiaj rozu
mieją już w szyscy, że w,prowadzę- 
nie fikcyjnego miernika złotego -byłe 
ciężkim Wędom. Inflaćja banknotów 
zwiększyła się i zwiększa sic usta
wicznie w sposób dotychczas u nar 
nieznany, a wzrost drożyzny, idący 
w ślad za nią, przybrał tempo istot
nie zastraszające. Społeczeństwo ca
łe znalazło sic w obliczu najcięższe
go przesilenia pieniężnego i niema 
prawie człowieka w Polsce, który
by nie spoglądał z największa oba
wa w HajWjżbZą już przyszłość, Ale

drugiej strony mnożą się oibjawy, 
świadczące o tern. iż slery cKcydu- 
'ąca o losach Państwa, doszły do 
wzefciruania, że reforma waluty jest 
lagłącym postulatem chwili, że za. 
iągiiięcie znacznej pożyczki zagra, 

ajczne.i na zasadach realnego intere- 
su kupieckiego jest sprawą koniecz
ną i że stanowcze zerwanie z poli
tyką inflacyjną musi być za każdą 
cenę p-zeprowadzmifc

Podstawy gospodarcze Państwa 
Polskiego są znakomito.. Mamy nie
zmierzone 'bogactwa przyrodzone. 
Nasze -rolnictwo nictylko nas w y
żywia, ale daje naw et znaczne nad
wyżki wywozowe Nasz przem ysł 
jest bardzo ważnym wannatem  pra
cy w znaczeniu św iatow e*. Handel 
nasz obejmuje coraz szersze hory
zonty. Posiadamy ogromne możli
wości rozwojowe. Źle się nam dzie
le nie dlatego, byśmy byli ubodzy, 
lecz dlatego, że z bogactw swych  
nie umiemy w całej pełni korzystać 
i że popełniliśmy cały szereg błę
dów organizacyjnych, które mszczą 
się dzisiaj rń-iokropniej.

Pomimo- podobieństwa objawów 
zew.-iętraij, ch położenie naszego 
skarlbu Państw a nie może być żadną 
miarą przyrówna wanc do sytuack 
finansowej Rzeszy nie-mieckiei łub 
Rosji.

Zabierając publicznie głos w  tak 
ciężkiej chwili gospoda-ćztj Polskie 
Tow arzystw o Ekonomiczne w e 
Lwowie nie zamierza bynajmniej 
powiększać zdenerwowania i przy- 
gnębienia ogólnego. Przeciwnie pra
gnie stwierdzić, że znaj doje otuchę 
w tern. iż sytuacja dzisiejsza w dzie
dzinie naszej polityki pieniężnej jest 
absurdem gospoda,rczytn i ma źró
dło swoją nie w swych podstawach 
okc>w>miczn!vch, lecz w błędach 
ludzkich, które są do naprawienia i 
że poważne usiłowania ku ich rv|j 
praw!ę zarysowują sio coraz wida. 
cztYsj.

AjJeDiemy do społeczeństwa,
aby zachowało konieczny spokój ! 
n!e dało Te wytracić z równowagi 
w przekonaniu, że wobec grozy p<> 
łożeri.a najniższy już okres pracy 
sejmowej wprowadzi sanację skar
bu Państwa ? uzdrowienie naszego 
systeniu pieniężnego na właściwą 
drogę.

Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne.

k— o---------

« emispy.
''Telefonem od naszego korespondent*  ̂

Warszaą/a, 25 tździmn.ka 
(M) W kołacii z lliż  nych de 

Min. skarbu utrzymują, że proj kt 
-stawy o banku em syjnym ustala 

s k ść kapitału te o la  ku na 
i 00 mi ionów franków złotych.
’ nk ten będzie pr watny z nie- 

w dkim ud- iałetr. p ństwa. Prace 
u zyorotowawcze mają być w kiói. 
a rozpoczęte, tak, aby bank z;>- 
zął sw e czynności już za 2 —3 
;i ze ę y. ...  o -

kfornra wa'utui9 w Busfrji.
(Telegram .Gazety Lwowskiej11.)

Wiedeń, 25. października. 
R ząd  austrjacfci croi-akiuję re fo r

m ę w a lu to w ą  \v  ty m  k ierunku , iż ;-.a 
jednostkę  m o n e ta rn a  -będą w zię ie  
dotyeii-czasow e lO -ty siac tk i, tj. do
ty c h c z a so w y  b an k n o t 10.000 bodzie 
•tajimiic.isz.yim bankno tem  w A usfrji. 
Lh>tyclrczasow e banknot.y  100 i 1 
Ti-hioji k o ro n  odpadną , n d«.iy..
-■owy 1 tithjn kor. aj o op.c 
nowej walucie tik 100 kor.-!'. P 
ten jest obecnie przedmie
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Prawda o dymisji gen. 
3ędrzejews!iiegg.

Lwów 26 p a ź 1 z i e r n i k a.
Jak dowiadujem y się w ostat

niej chwili wiadomość, podani 
dziś przez jeden z dzienników 
lw ow skich o ustąpieniu Dow. O. K. 
VI. gen. Jędrzejew skiego na rzecz 
gen. Sosnkow skiego, nie odpow ia
da zupełn e prawdzie. Żadne zm ia
ny nie są projektowane.

Gen. Jędrzejew ski pow rócił dziś 
rano z W arszaw y, gdzie baw i w 
charak terze członka komisji, ob ra
dującej nad m ianowaniem  kilku 
pułkow ników  generał; mi.

-o—
Sprawa rozdawnictwa i zużycia 

cukru.
(Telegram ,/iSzćty Lwowskiej"! 

Warszawa. 25. października.
Dnia 25. bm. zakończyła się kon

ferencja pomiędzy przejęta wiciełan'! 
polskiego przemysłu cukrowniczego 
a  przedstawicielami syoży w czycli 
zw iązków spółdzielczych oraz To
w arzystw a aprowizacji miast, Kon- 
jfereticji przewodniczył nadzwyczaj
ny komisarz d!a zwalczania droży
zny p. Bujda. O brady dWyczyiy 
spraw y ro.-dziatu i zużycia cukru z 
nowej kampanji, a zakończyły się 
przyjęciem i podpisaniem urnowy, 
regulującej dostawę i odbiór cukru 
na listopad. Na konferencji uzgodnio- 

Ino wy sokość ceny oraz przyjęto za- 
jsądę. tśe dotychczasowe kredyty  15- 
dniowe, przyznawane zwiflzkuńi spo
żywczym  od dary wpłacenia przez 
nie akcyzy, będą o! owiązyw ały na
dał bez zmiany. Co do ternami 
wpłacenia akcyzy zgodzono się na 
zmianę w rym kierunku, żc termin 
ten będzie przedłużony do 10. listo
pada br. Ró\vnoazoś:ne dzięki s ta ra 
nnym nadzwyczajnego komisarza dla 

w a lk i z drożyzną Ministerstwo 
skarbu przyznało spółdzielczym 
Związkom spożywczym i Tow arzy
stw u aprowizacji miast kredyty na
opłacenie akcyzy od cukru.

---------o---------

Projekt ustaw; prasowej.
HeRgrain ,.Gazety Lwowskiej".! 

Warszawa, 25. października,.
Do laski m arszałkowskiej wnio

sło Ministerstwo spraw  w ew nętrz
ni7 cii projekt ustaw y prasowej. Pro- 

■ jekt ten składa się z 11 rozdziałów 
•(60 art.) "regulujących wyczerpująco 
stosunki prasowe na terenie Rzpltej 

,i w  myśl w skazań afr.t. 105 konsty- 
'tucji gwarantujących wolność prasy. 
:\V kolejnych rozdziałach projekta 
' rmonmowano zostały poszczególne 
kwestje, dotyczące wydawnictw 
codziennych i periodycznych, oraz 
określone ściśle wypadki przekro
czenia ustaw y i konsekwencje tein 
przekroczeniem spowodowane.

„Chrzest Hf plusa'* naszjcli 
williżn marshkli.

(Telegram „G azety Lwowidci".) 
Warszawa, 25. października.

„Kur jer W arsz.’’ w dłuższej Ko
respondencji opisuje uroczysty prze
jazd statku „Lwów" przez równik. 
W edług tradycji m arynarskich od
był się na statku t. z\v. „Chrzest 
Neptuna" dla m arynarzy, przejeż
dżających przez równik poraź pierw 
szy. Załoga spo^rzefcicraita bida w 
fantastyczne kostiumy przedstaw ia
jące postacie mitologiczne Trytona, 
Neptuna i Prozerpiny. Akiorzy-n;a- 
■rynairze wygłosili szereg w ierszy na 

aktualny. Poczem odbyła się 
rnonja chrztu, po-lcgająca na go

planą brzytw ą i oblewaniu 
mdą.

i

Ostrzeżenie.
Doszło do mojej wiadomości, 

ie ludzie złej woli rozsiewają po
głoskę, jakoby kom isja skarbowa  
stwierdziła u  m nie przestępstwo 
podatkowe.

O s t r z e g a m  p r z e d  powta
rzaniem  tej pogłoski- w  której 
niem a a n i słowa praw dy, y d y i  
winnych pociąynę za oszczerstwo 
do odpowiedzialności karnej

Gabryel /Starte,

K a t a s t r o f m  N i e m i e c *
f^ząd Rzeszy wobec wypadków w Pfadrenji. —  Wfadze okupa
cyjne wobec ruchu separatystów. —  Wrzenie wewnętrzne. —  
Strajki w zagłębiu węglowerr*. — Kryzys finansowy* —  Sprawa 

konfliktu j Bawarją. — Zarządzenia Czech.
ITeleeramy „Gazety L w ow skiej")

I

Berlin, 25. października.
Ruch separatystyczny w Nadre

nii był przedmiotem narad gabinetu 
niemieckiego. Postanowiono wszel- 
kicmi siłami sparaliżować akcję se
paratystyczną. Rząd zamierza drogą 
szeregu ustępstw  ludności terenów, 
rozwijających ruch separatystyczny 
dać w rautach konstytucji jak naj
większą wolność i przywileje. Mię
dzy kierującymi politykami Berlina, 
a przywódcami separatystów  w Nad
renii nawiązano w  tej sprawie oży
wioną wymianę zdań.

Radio. W ładze belgijskie prze
szkodziły ponownie zajęciu budyn
ków rządowych przez policję nie
miecką. Z Koblencji donoszą, że ko
misarz francuski otrzym ał polecenie 
uznania ruchu separatystycznego zu 
legalny. Rząd Rzeszy zamierza 
wnieść kategoryczny protest, gdyby 
władze okupacyjne u ż y w a ły  swoich 
wpływów' na korzyść separatystów .

Koblencja. 25. października.
Dziś po południu w kroczyły do 

Bonn wpjska francuskie ł obsadziły 
ratusz.

W  W iesbaden przyszło wczoraj 
do starcia między separatystam i, zaj
mującymi gmachy publiczne a bez
robotnymi.

Speyer, 25. października.
Szereg wybitnych osobistości Pa- 

latynatu rozważa projekt utw orze
nia republiki Palatyhatil oraz odręb
nej waluty.

Hamburg, 25. października.
W ciągu dnia dzisiejszego pano

wał tu spokój. Strajk robotników 
portowych trwa w dalszym ciągu. 
Komuniści wezwali do strajku gene
ralnego. Podczas rozruchów komu
nistycznych liczba zabitych wynosi 
24 osób, raim y d l przeszło 250 osób.
E H n H M g u M i a B i B n a t n K

Nowe m ik i  słemplawe-
(Telefonem od haszeao karesoondeńta).

W arszawa, 2o października
(M) Min. skarbu wypuszcza z 

Iniem 2 listopada b. r. w obieg  
mączki stem plowe wartości 1, 2, 
3, 5 tys, Mkp.

, „O JlliHW

Berlin, 25. października.
W czorajsze rozruchy na tle ży- 

wuościowem rozszerzyły się na ca 
ły Berlin i dały policji powód do In
terweniowania w 40 wypadkach.

Na całym niemieckim G, Śląsku 
wybuchł strajk w kopalniach górni
czych. Robotnicy domagają się zna
cznej- podwyżki. W razie niespełnie
nia żądań robotniczych zapowiadają 
robotnicy strajk generalny.

We środę w niemieekiem zagłę
biu węglowcm wybuchł strajk gene
ralny we wszystkich kopalniach w ę
gla brunatnego na tle ekonomicz- 
nem.

Dziś banki nic były w stanie po
kryć żądanych zapotrzebowań. Bank 
Rzeszy oświadczył, że nic może po
kryć sumy jednego tryliona marek, 
której od niego żądano.

Rząd Rzeszy upoważnił Bai.k
Rzeszy do wydania banknotów, o- 
piewająeych na marki, złote, z któ
rych 1/3 część byłaby pokryta
przez złoto lub dewizy zagraniczne, 
reszta 'gw arantow ała przez zobowią
zania w m arkach złotych.

Socjałiii-dcmokraei oświadczyli 
Strcscmannowi, że są przeciwni ro 
kowaniom z Bawarją. Takie samo 
stanowisko zajmuje partja dem okra
tyczna. śoejaini dentokraei domaga
ją się zarządzeń gospodarczych 
przeciw Bawarją jednakże ani oni,
ani demokraci nic myślą o zarządze
niach wojskowych przeciw Bawarji.

Praga* 25. października.
Zc w z g lę d u  na zaostrzenie -sto

sunków w Niemczech, rząd czecho
słowacki poczynił zarządzenia, za 
bezpieczające tery  tor juni nad grani
cą niemiecką. Dawniejszy obóz dla 
jeńców w' Pardubicach będzie służył 
jako tymczasowe miejsce pobytu dla 
U ch od źców  czechosłowackich, licznie 
przybywających z Niemiec.

2 rudni sionisłjcznego.
iTelfijrram „Oażety LwdWSki&ł".)

Warszawa, 25. października.
W czoraj wyjechali dt» Londynu 

ira sesję Komitetu wykonawczego 
organizacji syjońskiej wybitniejsi 
posłowie żydowscy, przedstawiciele 
ruchu syotiisityczncfio w Polsce.

KronHia telegraficzna.
— Minister handlu i przeni. p. S zy

chowski odjechał w e czwartek w ieczo
rem do Gdyni, celem dokonania inspek
cie oraz zbadania stanu budowy portu 
w Gdyni. P. Minister zwied-zi również 
ioboty morskie, w ykonyw ane na helu, 
P. Ministrowi tow arzyszy dyr. departa
mentu marynarki handlowej p. Chrza
nowski.

— Rząd estoński komunikuje, że  uie- 
wiadotuo mu nic o rzekomo mającej się 
odbyć w Kownie konferencji przedsta
wicieli państw bałtyckich o jakiej do
nosiła prasa sowiecka.

— W Gdańsku ukonstytuowała sic 
nowa partia pod nazwą partii gospo
darzy i lokatorów.

2 Raj; miejskiej,
O pomieszczenie dla młodzieży aka
demickiej. — Opłaty za wodę pod
wyższone o 30©w. — Zmiana usta
wy o otwieraniu i zamykaniu skle

pów.
Lwów, 26. października.

ip).  Na wezorajszem posiedzeniu 
R a d y  miejskiej, odbytem pod prze
wodnictwem prez. Neumana, naj
większe zainteresowanie wywołała 
interpelacja r. ks. Szydelskiego, któ
ry imieniem Senatu akademickiego 
zwrócił się do Rady miejskiej i pre
zydium z prośbą o odstąpienie na 
cele pomieszczenia młodzieży aka
demickiej realności miejskiej przy 
ul. Pijarów 1, 33, obok istniejącego 
już Domu akademickiego.

Prezydent odpowiedział, żc po
nieważ dóni ten, będący zresztą w 
bardzo złym  stanic, zajmuje obecnie 
26 rodzin, dclożowanyeh z domów 
grożących zawaleniem, których nie
ma gdzie pomieścić, przedstawił za
tem proi. Malbanowi, żc latwiejszcni 
rozwiązaniem spraw y byłoby, aby 
senat zamiast przeprowadzać ko
sztowne adaptacje w tym budynku, 
pobudował nowy dom akademicki 
fia odstąpionych na ten cel gruntach 
miejskich. Wobec odrzucenia tej 
propozycji ze strony Senatu, prezy
dent Wyznaczy komisję, kto raby za
jęła się rozpoznaniem spraw y odstą
pienia żądanego przez Senat domu.

Na Wstępie posiedzenia r. dr. Po- 
ratyński poruszył sprawę bestial
skiego ntordówania psów w rakami 
miejskiej, wnosząc im. Rady zdro
wia, aby wprowadzono przyjęty w 
państwach europejskich .sposób tra
cenia psów przy pomocy prądu c- 
lektrycźndgo.

Następnie z porządku dziennego 
uchwalono: na wniosek r. Reissa: 
podwyższyć opłatę za użytkowanie 
kanałów miejskich za każdy m etf 
kwadr, i kondygnację po 30 tys. mp. 
przy domach mieszkalnych, zaś 60 
tys. mp. przy budynkach fabrycz
nych. Na wniosek r. Lewickiego 
podwyższono gwarancję gminy dla 
wkładek oszczędnościowych w  M, 
K. O. do 5 miliardów ltlarck polskich.

Po referacie r. rekt. MatakieWi- 
cza uchwalono podwyżkę opłat w o
dociągowych o 300% tak, że od li
stopada oplata za wodę będzie w y
nosić 135 tys. mp. za każde 109 ko
ron czynszu przedwojennego, zaś ód 
wodomierzy 25 tys. mp, za metr 
sześć. wody.

Ż innych spraw rtajwaintefsza 
była uchwała o zmianie godzin za
mykania i otwierania sklepów, po
wzięta po myśli nowej ustawy.

PRZYJMUJĘ RĘKOPISY DO PRZE
PISYWANIA NA MASIYNiE. ŻOŁOu 
SZENIA W A&MINISWACJI „GAZE
TY LWOWSKIEJ", POBWMLf; U  A 

L PIĘTRO, OB GOBZ. 9— 1 I 5- 1.
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K f o n

Wątek 26 paźdz. Rz. Icat.: fw a r y -  
—  Gr. kat;: Karpa. — S io # . Lady" 

s^ fca  bl.
p .

P«dwj*żka stawki podatkowej od lo-
**W. Magistrat miasta L wow a zawiada
mia, żs .z  'dniem 1 'listopada 1923 pod- 
'"‘yższa staw kę podatku od lokali o 20% 
°d stawki obowiązującej z dniem I-go 
t&źdsiernika 1923. Tak podwyższona  
śliw k a  mieści się ściśle w , granicach 
''Płoszonego w swoim czasie reskryptu 
Ministerstwa spraw w tu  nytrznycli z 9 
‘*pca 1923 1. 4067 i aitałb^ieznych uchwał 
K dy miejskiej z dnia 26 lipea i 9 sierp
nia 1923. Z dniem pow yższym  zatem  
Dobierać będzie Magistrat podatek od 
lokali w następujący sposób: 1) od czyn 
Sfu przed wojennego z r, 1914 w zglę
dnie wartości c?v uszów ej do vvvsoko- 

M  660 kor. rocznic- od każdej 1 koruiiy 
Do ISO marek poi.. 2) do w ysokości 
czynszu rocznego 1 * 0  kor. po 360 ma
tek poi., w reszcie 3) do w ysokóści 
czynszu lkuuid 1100 kor. po 540 marek 
Polskich od 1 korony.

2 Kasyna i Koła litor.-ąrt. Z powodu 
Zasłabnięcia referentów walne zgroma
dzenie, zapowied/i-m e na jutły. so-mte 
Ptzcsmiiete zostało z iilczmicnlfMfA  
Porządkiem dziennym, na środę 31 but.

Posidzenle T ow arzystw a SIIoIcrIcz- 
n0go cdbęczie się w sobotę dnia 21 go 
Października br. o godz. 6. w sali VII. 
•a  W s/echuiby (!. p.) Porządek dzien
ny: 1) Prof. d-. Kowalski: \Vvktadv lo 
zański-: A. Miekic eicz:>; Cz. I. 2) Dr. 
Btthiarowski: Spraw a prcparacji do
futorów  starożytnych.

T ow arzystw o śpiewackie „Bard“ we 
L w ow il zawiadamia, że na nadzwy- 
'-zajneni waincni zgromadzeniu. odby
tem dnia 16 bm. p rzeprow ad ziło  wybór 
Poweyo wydziału, którego obecny skład 
iest następujący: P rezes Romuald So-
Zański. w iceprezes N. Prasrłowski. dyre
ktor artyst. Alfred Sladler. dyrygent 
Kazimierz Abratowski. sekretarz Stc- 
l-4tr Hryniewicz, zastępca Karol Żucz- 
'kowski, skarbnik Ja.n Karol Mank, go- 
Jod arz Marian Hryniewicz, zastęifca 
gronislaw Krzyżanowski, bibliotekarz 
feztstaw  Nattąąsch. zastępca Adam Li- 
®tja. Próby odbywaia się w  lokalu To- 
jB tzystw a przy ul. Blacharskiej 1. 8 U. 
fc w e wtorki i piat!;.. W ydział w zyw a  
^Szystkich czynnych członków do re
guła rr.cgo uczęszczania.

2  Ogniska nauczycielskiego. Jutro w  
Sobotę 27 bin. W g ło s i w lokalu Ogni
ska (gmach Skarbka I. p.) p. W łady
sław Gołębiowski odczvt na temat: 
"Metodyka nauki śpiewu w kl. di 
S*k«ły powszechnej". Początek o gryp.
' wieczór.

(p.) Sprzedaż trimków w dni niedo
zwolone odbyw a -się w  dalszym ciągu, 
tełmo odnośnej ustaw y i kar nakłada
nych nieustannie przez Magistrat. Na o- 
“Gtniem posiedzeniu nałożono znowu 
p r y  na kitkunastu szyrrkarzy za to 
"fzestępstwo. Co prawda, kary te nie 
s4 zbyt dotkliwe. gdyż obracają się w 
granicach m iędzy 20.00®— 1»0.P#0 mkp. 
•teśłiby chodziło o  doprowadzenie do po 
Głuchu tej ustawie. to  należałoby sie 
bostarać iak najrychlej u rządu o do
puszczenie za pow yższe przekroczenie 
T zyw fcr , odpowiadających dzisiejszym  
słostrnkom walutowym .

(h) Pokłosie' afery benzynow ej. W  
'btfu wESrtrsjSflftfl śledMWi w sprawie 
plbrzyWffch mątw* rsacii rta koieii, doko
nywanych przeszło od rokit przez ma- 
^zyhlera Bukastowicza, zostało ukoń
czone. PoHma stwierdziła, że  spółka 
Złożona z Bukasiew icza, szofeTn B vo- 
Sza i niejakiej Izabeli Mołyczyfiskiei, 
zprzcdsfa 13 beczek benzyny. Ustale-

7  t e a t r ó w *  l w o w s k i c h .
Przedstawienia w e w szystkich tea 

trach miejskich rozpoczynają sic o godz. 
* Wieczorem.

Repertuar 'reatru Włwkldlfo.
Piątek, 26. b. ni... o g#dz. 7; „Uczta 

*2vderców“, sztuka w 3 akt. Beusllie- 
go. 30 procent •ztfiźki.

Sobota. 27. b. m„ o E. 3.39: ,P a a  Jo- 
ytelski", przedstawienie staraniem Ko- 
"btetu rozrywek dla m łodzieży. 
.S o b o t a .  27. b. ni., o godz. 7: „Rigo- 
■ * »  . Hośc. w yst. Stermicb-Dębickłej.

Pb pplfeniacii
Nowy front sowieckiej „Prawdy”. — O  transit I uznanie

5 .  S, 5 . R
(Telegram w łasny „Gażety Łwowsk.**).

Pogfatrićze fktteko-sow.,
25. października.

(p.) Onegdaj doniosłem „Gazecie 
Lwowskiej" o ..pokojowych" w ystą
pieniach wobec Polski naczelnego 
organu rządu sowieckiego „P raw 
da", która stanowczo zażądała od 
rządu moskiewskiego polubownego- 
załatwienia wszystkich „nieporozu
mień" między Polską a Suwdcpją. 
Już wówczas podkreśliłem, że so
wiety przygotow ać chcą w ten spo
sób swą akcję w  kierunku uzyska 
uia zezwolenia na tranzyt przez P o l
skę.

Obecnie dowiaduję się, że „P raw 
da" — widocznie na rozkaz rządu. - -  
ostatnio znów zmieniła front wobco 
Polski, u w szerszym  artykule wstę* 
pnym p. t. „Niedługa uroczystość" 
żjda: ...„bezwarunkowej ustępliwo

ści*' t  naszej strony. Między in.
„Praw da" usiłuje udowodnić, iż te
raźniejszy „ciężki kryzys, ekonomi
czny Polski powinien zmusić w szy
stkie rozsądne a czynne żywimy 
burżuazii polskiej z szczególną ruź- 
wagą zw ażyć kwestie swego usto
sunkowania do związku sowieckich 
republik".

„Oświetlając’’ dalej stan i na
stroje klasy robotniczej w Polsce 
„P raw da'’ wywodzi: „Rząd polski
zobowiązany jest (sic) w chwili o- 
oecnej szczególnie czujnie przysłtr- 
chi wad się przyjaznym propozycjom 
rządu S. S. S. R.. a spraw a bezwa
runkowego uznania notyfikacji S. S. 
S. R, powinnsi |\vć natychmiast roz
strzygnięta prze?. Polskę nez wszel- 

i kich ualsy.ych przewlekali ’...

itiern szkniH' zajmujo s'ę obecnie spe
cjalna komisja z D y. kolej. Lalą trójkę 
odstawiono wczoraj do sądu.

(li) Eanicbójstwo z powodu nlStllo- 
czafnej chersby. 29-lctui Bernard Fried- 
maru zam. przy ul. Jachowicza 16, cier- 
p.ąe od dłuższego ozasii na nieuleczalną  
chorobę płuc. popełnił wczoraj sanio- 
bó.tetwc  ̂przez otrucie się sutilimalem.

, oy  Ujęcie rprswcy miljardcWcj kra- 
i.i -eży. V. kont. P. P, ujął wczoraj nie- 
ittkiego Fianciszka Bobcra, czeladnika 
cukierniczego, bió iy  korzystając ze zna
jomości z  inż. KroKowskim zam. przy 
ul. Akademickici 26. podczas jego tiieo- 
h ecu ości system atycznie go okradał, a 
v artość skradzionych przedmiotów ' w y  
nosi 2 milj. mkp.' W szystkie przedmioty 
w dniu wczorajszym odebrano.

(ii) Wydalfctile się um ysłow o chorej. 
Sołtys Wojciecli. zam. przy ul. Łycza
kowskiej S4 cbniósł, że córka ieg > n- 
n;vsłc\vij chora wydaliła się z dóiim w 
...tw iadinnym  kicrufiku.

— Źłh.tdn<eci5 3-letniego dziecka 3- 
lutni cc-- sro Ryzinski, zam. przy’ ul 
Zam oisbego 9, w yszed ł weżuraj i  ftj  

rr,u i dotąd niewrbclf.

Repertuar Teatru Małego.
Piątek. 26. b. m„ o godz. 7: „W ie

ra M ircewa . sztuka w 4 a. Urwanccwa.
pobota, 27. b. m.. o godz. 7: „W ie- 

ra M ircewa . sztuka w  4 a. Urwanccwa,

Repertuar Teatru NowcścL

 ̂ rliątek, 26. b. in„ o godz. 7: „Kró- 
iftwa f*l‘\  operetka w 3 akt. Straussa.

Sobota, 27. b. ni., o Ł d z . 7: Kró
low a fal" ' operetka w  o aki. Straussa.

Gościnne w ystępy Dcbickłej. Sobo
tnie „Rigoletto" z głośną śpiewaczka 
pr madonną opery wiedeńskiej będzie 
istotnie przedstawieniem ze wszech  
miar niezwykiem . Drugi i ostatni gościn
ny yn^stęp Dębickiej w poniedziałek w 
,.F'auścic“.

„Miłość cygańska" R cżysuf p. Ku 
ligowskł kończy ostatńifc przygotąW.i. 
Rft do WyśtaWiedia tej hajlcpszej l!pc- 
retSJ Lehara. GIówpę partje o zakresie 
uptrow^un w ył.oiiaią pp. Bielecka i 
LowczyńskI, w  innych rolach wystąpią 
r>P; Brzeska, Poleska, Sowiński. Roński 
i Szos.ańtf, -xj\vt> zaangażow any komik 
cliatakterystyczm '. Operetkę urozmaicą 
tańce układu baletrmstrza Ciesielskiego. 
Premiera odbędzie się w e wtorek.

EKONOMISTA
1 subskrypcji następająt-ych

akcji rpływ a:
Bi łiS t^ ada W.t 

„Attna“ fabryka broni S . A. w e L w o
wie (przedpłata).

Po w. bank k r e d /to n y  a . A , .we 
Lwowie

16. listopada br,;
„Gazcifeta" S. A. w e Lw ow ie.

15 LISTOPADA BR.
„Mikuliczyn" zakł. dla przem  drezw . 
uego S. A. Lwów.

19. listopada br,.
Pol. Tow . Budowlane S. A. we Lwc 

w ie.-

T r a n s a k c j e  n a  - g i e ł 

d z i e  l i c  o i c s k i e  i ,
L w ów , 26 października 

5PR A W O ZD am f: g i e l d o m l .
Po wczorajszej haussic nastąpiło dzi

siaj lekkie osłabienie w akcjach przemy
słowych i bankowych. —  Popyt duży 
podaż naogoł dostateczna. — Doroty  
bardzo liczne.

Na targu nickctowanycli znaczny  
popyt za Gaz.olina, Lnem, Czcchowica- 
nii. Jav.orznem, Guzami — przy zvryż- 
cc kursów. — tnne akcjo utrzymaty się 
ha w ysokości ostatnich notowań,* 

Tendencja chwiejna.
Usposobienie ożyw ione.

TRANSAKCJE W  AKCJACH,
Browary. • 95(M, 1COQO, 9500. 9750, 

9UOO (9100,95u0); Cimdorów 2000, 'V5Q,
2200 2100, 2025. 2040, 2030. 2050. 2100,
2o5o; Cegielski 2óo, 255. żćo, 235. 265, 
Gaiota 60. 62, 61, 62; Nafta 135. 130: 
P. T. B . 7M 78, 75, 74, 77. 79, 75, 78. 80, 
(70); R akszawa 3600, 550C, 362a, 3600,
3700, 3800, 3600, 375(1, 3650, 3600, 3753;
S.ersza cl. 82, 85, 83; Tespy 2300, 2200. 
2250; Zieleniewski 6oó0; Ćmielów 450; 
NiemojcrWski 190. 185, 160, 170, 180. 185; 
Karpa'it 200; Oiku§ 2350, 24bo Parovm - 
zy .140, 130. 135, 125. (1051; P ezet 85; 
Siersza g. 46(K), 4650:. Hipot 4 l0 , 420. 
415, 418, 420, 425; Pokred 20; P rzem y
słow y  220, 230. 225. 221, 230. ”20, 218, 
222. 210, 213. 220, 216, 230; Z. B. K. 43. 
52, 50, 46, 49, 52, 50, 54, (43).

TR.4NSAKCIE W AKCJACH NIEKO- 
TOWANYCH 

eetty w  tysiącach:
Arnta 145; Azot 13Ó, 140 135,, 140, i-45 

(ni 125); Bruger 450 440 (nf. 400); 'Chy
bie 3400. 3200, 3i00: Columbia 18, 21, 22; 
Liektr. 27, 26, 25, 24kś; GazoHna 520, 
625, 630, MO, 645, 650, 655, 660; Len 
300, 310, 315, 310. (ni 290, 280); NiRat 
80. 82. 81; W ęgtśw ki 8 (7, 8.1, 8.3. 8.2 
8.3); Gazy 16600, 16800. 17000, 16900.
17000, 17100, 16925; Jaworzno a 25 Sżt. 
14000, 13900, 13800, -13700, 13500, drób. 
14000. 13700. 1350O: Czechowice 90. 100. 
105, 108, 110, 115; G azociąg!, 7572; Fo- 
resta 200, 220, 235, 230, 240, 350, 260; 
Lcsietńce 640, 650: Machtojdl 14Ó. 135; 
Olkusz 240, 250, 260, 265; Radzi w*! 420, 
425; RollipJiutria 35; Schon 2500^ (23000 
d:riesiątka); T, H. T. oferta sprzed. 1500.

G i e ł d a  z b o z d w a .

Lwów, 26. pąźebdtjrtiika, 
Giełda iticlićz>n?€ oowiedzaiU. W  

cftkrOiLcIi gastój. Bez: popylu i Wz 
podaży. Tendetłcia z;\vyśkjnwa. U- 
jpósotHeińe bezogijcine.

3 i 0 -318.5110—211.501-' - 305.5( 10̂

G  i e i d y  p o z a l w o w s k i e
PRiZrrrGfELDA WARSZAWSKA.

WarśzaMB. B. Przem. 160. Ce- 
jtfctśkl 235.000. Zieleniewski 7,200.000 
Choaorów 1,750.000. Parow ozy 
165.000 NolbeJ 470.000. V'Qgtel 
2,700.000.

Tendencja słabsza wskutek zna 
c/-ii ego za ofiaro watiia.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa. D o la ry  1735. Bdgja

87. Berlin UOOOOl, liolandja 676.500. 
N. Jork 1735. Londyn 7750. Pa ryż 
100.500. Szwajcaria 308.500. Wiedeń 

*24.50. Złote oBny 2050000. Tendencja 
mocna.

W arszawa. (PAT.) Nutówai1u końco
we z dnia 26. hm.: Dolary Sten. Ziedn. 
1740-1735—1752— 1718; franki złote 3'35; 
bony złote 19500 - 2 ,1 0 0 -  2,050- MC po
życzka 1,180— 1.3(X).

Czeki: Belgia 87300-87-87800-^ .
S72O0: Berlin 00000.1; Guańsk ÓDO01;
Holandia 676.50); Londyn 7,820—7,750— 
7.825—7,675; N ow e Jo:k 17-10--1735- 
1752— 1773.5IW- 1718; Parvż 101.200—>
100,500  99.500. Wiedeń .'4.50 fą.75 ~
24.25; Praga 51.500- 51-- fl.325: Szw aj
caria
W łochy 78.200.

AKCJE 
W arszaw a. 26. października

bank dysk. w a r * . 1,?25. lxaik hadć 
1,82,’>— 1,875. Bank dla handlu i przem  
940--960, Bank małopolski 500 — 600. l"ol 
Bank przem. Iwow. 160— 190. Bank 
Zjedn. ziem poi. 350. Bank Spót. zarób. 
Poznań 500. Bank ZwJąz. z-icm. 86—85. 
Baflk zachodni 1,100. Bruik kred. warsz 
900. Cerata ,55—60—55. Sele iłotasow e1 
1650. Kijowski i Sdholce 775—720—760. 
Spies 350—,325— 375. Puls 135— 110— 
170. Choderów 1,800— 1,650, 1,760.
Czersk 8500--450— 490 111 cm. 370- tOti— 
375. C zęstow tce 12,250— I l(5t —-,11'.750, j 
V cm. 12,500, 11,750 G eslaw ice 6U 0-, 
540—55(1. Michałów 45)!-350 -400 .. 
W arsz. tow. fabr. cukru 3,100. 2.200,
2,900. Firlej 165 240. Lazy 7 0 -5 7 .5 0 0 --  
60. P rza n v sł dTzcwny 80. Wrarsz. k o p 1 
węgla 3,300—2.675—2.500 - 2,350. Cegieł-' 
Siei 235—,*25. Lilpop 180—240—235. Mn-, 
łtfzftjdhw 2(600—2-200- 2.8140. Nmrbliit L 
35o—340—11. 430.500. Zakłady ostrow ie
ckie 4.150—3.750—4.250. Ortweiu 130— 
l?i1. Rehn i Zieliński 3 llD -290-3n o , IV. 
240-265 . Rudzki F ent 97 5 -9 9 0 — 10 = 0 -, 
TI. cni. 1,250. III. 1,300. 1 rsus 265—235—•. 
325. Pocislc 200—315 -300. P arow ozy, 
160—140. Zieleniewski 7.20i.t—7 m <-
7,300. Żyrardów 105—140— 130 mil. Bor
kowski 225— 170. B “. Jabłkow scy 55— j 

50—56. Żagluga 31 7iifj—29—36, Skup 
skór 65. Ćmielów -450—a<40. E!cktrvcs- 
linlć 125— 83. Spirytus III. 700-750 , IV. 
em, 800. Klucze 220—250. Polska Nafta 
140— 130—135. Nobel 470—425—460. Pól. 
przem. naftow y 400— 390. Siła i św iatło  
255—285. Korek 60. ZaATercic 135 milj 
Pustelnik 250—230—250.
(Telefóncm od naszego korespondenta.)

(M) Po zamknięciu giełdy uśzę- 
dtowej w  Gdfifteku dokrrirano wczo
raj obrotów po kur;-a cli następują
cy eh . dolar BO miliardów, marka ;poł- 
:ka 40 tys., funt sżtifiiogów  400 ltli- 
Ijardńrw, a  zatem wedle nieżyczliwe
go 4la nas arlKlraśn gdańskiego łcurs 
dolara w  Polsce katkuiiowatby się 
(ifiejaitriu na 2 miliony nik.

(M). W  Gdańsku płacono za m ar
kę polską 1425 tys. 'do 1475 tys. 
Przekazy ita Warsza.R'e 1700 ty s  
do 1750 tys., 6 następnie 1850 tys. 
W  Berlinie półurzedowo notowano 
markę 2.145 tys. do 2255 tys. W y- 
oiaty na Katowice 2172B do 2227 ^ .

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych. (PAT). Notowanie wstęplie 

z dnia 25. października b. r.- Beriir 
O.OOUOOO. łtobitldia 2I8H . N ow y Y >tk 
56114. Londvn 25. 20. Parvż 32. 65, Ale- 
djolan 25, 20, Praga 16. 54. Budap;śz( 
06302. Bukareszt 2,63. Belgrad 6,20. So- 
fji 5,27. W arszaw a 0.0001 Ml. W iedeń. 
0,W78. Austr. stempi. 0.0079.

OBROTY PRYWATNE ?
Dziś te.idencja naofećl skute- 

zwyżkowa. P c ia a  bardzo nieżnacż-, 
na. Tira-isakeje m ałe ftdko w  doła-j 
raóh, rra k-tóre cbęźnde Tlącą 2.2bó:DW)‘ 
do 2.250.000, W  itm ydi włtftrtaćĄ 
żadnej tTąnsakcii nie było
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Urzędowa Ceduła Giełd? Lwowskiej
N r .  2 f* ą i e s c ,  2 6 .  i s s i d z t e r n i k a  I9 2 3 < W a l u t a  m u r k o w a ,

A .  K u r s a  e f e k t ó w ^

Wart.
nom.

Dywid. P lącą: Żądają Transakcje
1022:11)21

500 120000

-  .

100© 180000 — —
600 500 _ 9400000 10100000 9 y ,- io o ;:oooo

1000 21 140 1980000 2220000 2006-2200060
_ _ _ 230000 27001 iO 235-205000

1000 200 1000 445000 4'WónOO 450010
140 22 140 59000 63000 6 0 -6 2 ,0 0
HO 8O0 — 2200000 — —
140 11!) _ 4500006 — —
140 280 140 195000 205000 2-50000
2SO 168 200 1 40000 — —•

1UOO 90 — 155000 195000 160-190000
1000 300 400 2320000 2120000 2340-2400000

600 60 .— 120000 115000 125 — 110000
500 200 _ 82000 98 000 8 5 -9 5 0 0 0

1003 _ 750 420000 — —
350 14 170 ■220000 — —
500 100 350 128000 138000 125—13)000
50IJ 2 25 400 70000 82000 7 2 -8 0 0 0 0

10000 1500 _ 17000 ,— —
140 100 280 3480000 3820000 3500-381)0000

300.00 — —
200 21 40 SC00O 88000 82—85000
140 450 _ 4550000 4700000 4600-46500 00
280 _ 56 38000 — —
700 350 700 1200000 —- —

1000 150 300 2180000 2320000 2200-2300000
500 180 250 280000 — —
500 150 500 24:0000 — —

1000
u

170 1070 6550000 5050000 0660000

500 100 7000
1000 160 250 30000 — —
140 70 210 140600 — —

10C0 26u 600 25000 — —
500 100 _ 2500 — —
140 20 50 28000 —

K a teg o r ie :
Wart.
nom.

Ostatnia
dywid. Piacą: z * * Transakcje Uwagi

i. Papiery państwowe. 4
\

4#;„ Państw, poż. Pr. 1.1900 1000 1950-— _ l
4>°/o Poż. złota z r. 1922 10000 GO 0000 — ---

j i 10 zip

II. Listy zastawne. I -
t (bez kuponu bież.)
‘ A‘/2u/o Banku hip gai . lO S - 110—
| 4 %  Banku hip. gal. . • ICO— !Q2— ---

4l/2°'eBk. kred. ziem. gal. 102— 104-— ---
: 4V2°/o Banku Maiopotsk. 104-50 106-50 ---
4'/2% Banku hip zemel 99 — 101 — ---
4 l/i°/o Polsk i k. kraj. . 109— 1 11- — --

! 4®/o Polsk. Banku kraj . 100— 102— --
4 Tow.  kred. palie.

z i e m s k i e ...................... 107— 109*— —
40;# Ttrw, kred, gal. ziem Li!

<vu=3 ■— 102— 10*- — —

III. Obligi. O
(bez kuponu bież.)

4'/2'/o Kom Pol. Bk kraj. n3 101 — 103*— --
4«/o Kom. Pol. Bk. kraj. N 9 7 - 99— --
4o/o Kol. lok. Poi. Bk kr. 92— 94— —
4#/# Poż. kr. gal. z r. 1893 92— 94— -- j

! 4e/o Poż. kr gal. z r. 1904 92— 94— -- •

4®/o Poż kr. gai. z r. 1905 9 2 - 94— —
4o/o Poż. kr. gał. z roku

1908 (szkolna) . . . . 92— 94— --
4'/2i>/oPoż kr. gai. z r. 1913 125— 130 - —
U /2% Poż. kr. gal. z r.1914 200— 2 1 0 -- --

IV. Akcj«.
a) Bankowe: 1921 1922

Akc. Związk....................... 280 70 146 30600 — —
Akc. Hipoteczny . . . . 280 42 120 405000 438000 410-426000 338001' nt.
Handlowy w Poznaniu . 1060 300 600 210000 — • __
M a ło p o ls k i ...................... 280 56 140 390000 — —
Powszechny kredytowy 280 42 140 19000 21000 20J00
P r z e m y s ło w y .................. 280 42 130 205000 235000 210—230000
Rolniczy S. A..................... 1000 250 — 75UOO — —
Ziemski kredytowy . . . 280 56 84 44000 55000 45 -54000 43000 uf.
Zemelny .............................. 280 56 84 3000 —
Zw. Sp Zar. w Poznaniu 1000 — 600 530060 — -  i

Kategorje: Uwagi

b) Przemysłowe:
Agrohemia fabr. szt.naw . 
Bracia Biskupscy . . . - 
Browary lw ow skie . . . 
Cbedorów fabr. cukru .
C e g ie ls k i ..........................
Ćmielów fabr. porcelany 
(jh ota fabryka obuwia . 
Uaiicja Ratinerja nafty . 
Górka fabryka cementu 
Karpalit zakłady litogr. . 
Krakus f. wódek Kraków 
Niemojowski fabr. pap. 
OikosZakł. przem -drzew  
Parowozy S.A. bud, masz 
Pezet Pow. Zakł. bud. . 
„Płótno" w Poznaniu . 
Pocisk zakłady amunicji 
Polska Nafta przem. wiert 
Polskie Tow Budowlane 
Potęga Tow. huty żel. . 
Rakszawa fabr. sukna . 
„Rohn Zieliński" Z me.h, 
Siersza zakł. elektr. . . 
Siersza górn. zakłady . 
Spotka Akc. Wydawn. . 
Tepege górn zakłady . 
Tesp tow. ekspl. soli . 
Ursus fabryka motorów
Wild i S k a ......................
Zieleniewski fabr. masz.

c) Handlowe.
Polski Glob . . .
P p io a l......................
Tohan ......................
P o lso t ......................
W a w e l ..................
Żegluga Polska .

91QO'9óOCfl£Q

7OC0O r.t,

V . W a l u t y  i  C e w iz y .
B i le t y  b a n k o w e C ie k i ,  p r z e k u t y  t w p ła ty

płacą żądają transakcie plącą żądają | transakcje'

i

<

1

K ategorje: Uwagi

Dolary amerykańskie 
Dolary amerykańskie (drobne) 
Dolary kanadyjskie .
Dynary . . . »
Funty szterlingi ,
Franki belgijskie 
Franki francuskie >
Floreny holenderskie , 
Franki szwajcarskie 
Korony austriackie 
Korony czesko-siow ackle  
Korony duńskie 
Korony norweskie .
Korony szw edzkie . 
Korany węgierskie 
Lei rumuńskie . .
Liry w łoskie • ,
Marki niemieckie . • •,

rj d> A- •—»

a

— « 3es-a 55
S - H
z ? *CU

S i l
N a «?
ue S2 a*
ii 3 a> 
c* d
» 5

<13>Cfl £

B .  K u r s a  ^ b o i o w e i
Ceny rozumieją się w markach polskich 

za 100 kg. bez podatku spożyw czego,
miejsce stacja załadowania.

PSZENICA krajowa ex !923 r.
ZYTO malopoiskie ex 1*23 r.
ZYTO małopolskie 67/63 ex  1923 t.

JĘCZMIEŃ: małopolski browarniany o izo n y -
s f e w y .................................................... .......

JĘCZMIEŃ małopolski ex 1923 
OWIES małopolski ex 1923 r.
OWIES: małopolski ex 1022 r.

KUKURUDZA: rnmuftska stacja Sntatyn 
ZIEMNIAKI iadalne 
FASOLA: biała ,  .
FASOLA: kolorowa 
GROCH: polny , ,
GROCH: Ylctoria ,  „
GROCH: X  Victoria < . ,
BOBIK: ..............................
W Y K A : ......................................
MIESZANKA: pastewna w alarnk
ŁUBIN .....................................
MRUCZKA: . . .

S e k r e t a r j a t  G i e ł d y <.

Ceny

od

3000000
2000000

1800000
1300000

do

3200000
2200006

200000©
1400000

Uwaga

+)
+)

+) Ceny siacun  
k.ńwc i>=z ti ans.

Ceny rozumieją się w markach polskich 
za ICO kg. bez podatku spożyw czego, 

__________miejsce stacja załadowania.__________

MAKA: przen. 70 proc. Loco L w ów  . ,
MAKA: żytnia proc. Loco Lwów. • ,
MAKA: przen. 50 proc. Loco L w ów  : ,
MAKA: p^zen. 40 proc. Loco Lwów . , „
MAKA: żytnia prac. Loco Lwóws <
GTRĘB: przen. .............................. « .
OTRĘB: żytni . . . . . . . .
MAKUCHY: lniane 1 konopne . . . .
MAKUCHY: rzepakowe
WORKI: jutowe wyrobu Stradom, Warta

Częstochowianka 75 kg. za sztukę . 
WORKI: używane, dobre, za sztukę 
KONICZYNA czerwona krajowa naturalna . 
SŁOMA prasowana . . . . . . .
SIANO wołyńskie , . . '. . . .

SIANO słodkie krajowe prasowane , .  .
1 FN

KASZA HRECŻANNA .' .‘ .' .*
KASZA JĘCZMIENNA . . . . . .
KAPUSTA K W A S /O N A .............................. .......
PĘCAK . .  . . . . . . . .

Ceny

od od
Uwaga

G e n e r a l n y  S e k r e t a r z  l> r . P A N E T R ,
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OGŁOSZENIA.
R O Z M A IT E  o s  n  i s s z o z s y c d .

Prcz, 31)69 23. Sąd apelacyjny o- 
Zlasza, że Adolf Nitmski zamianowany  
notariuszem u  Pruchniku z łoży ł dnia 
K . października 1 PIJ przysięgę służbo
wą i może sw ej urząd objąć - 7384-3 

Lwów. 20. października 1923. j

L I C Y T A C J E .
t e z .  P . XVIII. 234'902/79. D obrowol

na licytacja kawałka gruntu o pow ierz
chni jednego morga i czterystu szesna
stu sążni kwadratowych z realności w  
Pasiekach Halickich, liczba orientacyjna 
5. odbędz:e się dnia 31. października 
1923 o godzinie dziesiątej (10) rano w  
Sądzie pow iatow ym  S. I. w e Lw ow ie, 
III. piętro, pokój i 12, guzie w  godzinach 
Urzędowych można przeglądnąć warun
ki licytacyjne. 7920

Sąd pow iatow y S. I., Oddział XVIII. 
L w ów , dnia 21. października 1923.

t Z K A K l A  Z A  Z M A  R L E  GO.

T. IV. 74/21. Jan D eszcz z Jastrząbkt 
Starej, pow ołany w czasie mobilizacji 
*  roku 1914 do służby wojskowej przy 
32 p. obr. kraj., został w ysłany na front 
rosyjski, gdzie w czasie walk pod Lu
blinem w e wrześniu 1914 zaginał w zglę
dnie d ostaw szy sic do niewoli rosyj
skiej w, czasie powrotu do kraju, zacho
rował na czerw onkę i pozostał w szpi
talu w e Lw ow ie i odtąd brak o nim 
Wszelkiej wiadomości. W ydaje się prze
to ogólne w ezwanie, aby udzielono Są
dowi lub kuratorowi adw okatowi Dro- 

Tadeuszow i I.ubienieckiemu -w Tar
nowie, którego ustanawia się obrońca 
*ez!a  m ałżeńskiego, wiadomości o po- 
^ y ż  wymienionym. Jana L eszcza  w zy -  
* a  się, aby przed niżej wymienionym  
«ądem stęw ił się lub w  inny sposób u- 
''uadomił o sw em  życiu. Sad tutejszy na 
Ponowną prośbę po dniu 3u. maja 1924 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sad okręgow y. Oddział IV.
Tarnów. 30. stycznia 1923. 7890-3
T. 156/23/4. Stanisław Czuch wieki, 

l o d z o n y  1882 w  Hucisku, żołnierz j 
kostr. w 1914 r. zaginął, Celem uznania 
W zm arłego i rozwiązania m ałżeństw a  
V tyw a się by do pół roku Sądow i albo 
'Ir. Tadeuszowi Kopczyńskiemu udzielo
no wiadomości. 7923

Sąd okręgow y cyw ilny Odd. VII.
I L w ów , dnia 2 maja 1923.

T. 21/23/4. Edykt. Dmytro Duda, syn  
Ołeksy i Marii, urodzony 3. listopada 
1886 w  N ow oszycach, tamże zam iesz
kały, gr. kat. gospodarz, w alcząc jako 
kołnierz austriacki, dostał się w  roku 
1914 pod Lublinem do niewoii rosyjskiej 
' stamtąd ostatnia w iadom ość o nim 
O deszła w roku 1916. Gdy w obec po
w yższego jest prawdopodobnem, że 
Otnytro Duda poniósł śmierć, przeto na 
Jrośbę jego żony Katarzyny Duda z 
m>woszyc wdraża się postępowanie ce- 
l&ffi udowodnienia zaszłej śmierci zagi
nionego. W ydaje się przeto ogólne We
jmanie, aby uwiadomiono Sąd albo o- 
“rońce w ęzła  m ałżeńskiego dra Mu- 
*2Vńskiego w  Stryju do 6 m iesięcy od 
■kiła ogłoszenia niniejszej uchw ały o 
Zaginionym. P o upływ ie pow yższego  
czasokresu i po przeprowadzeniu i po 
Podjęciu dow odów  będzie rozstrzygnię- 

o dow odzie zaszłej śmierci. 7933 
Sąd okręgow y. Oddział IV.

Stryj, dnia 3. kwietnia 1923.
L. cz. T. 236/22/13. Stanisław  Cho- 

Jfci. syn Kaazimierza i Doroty, urodzo
ny 15. lutego 1889 w e  L w ow ie i tu za- 
jjłeszkały, brał udział w wojnie jako 
,*9łmerz austr. 15 p. p. i w edle prze
prowadzonych dochodzeń wrzekomo 
Jjhart w niewoli rosyjskiej w 1919 ro- 

Na w niosek W andy Chociej wdraża 
*9 postępowanie celem uznania w y 

śn ion ej osoby za zmarłą, a związku  
łżeńskiego, zaw artego na dniu 2 .J u -  
:o 1913 między zaginionym a wnio- 

odaw czynia za rozw iązany. W iado- 
ci o zaginionym należy udzielić Sq- 

'Wi albo adw. dr. Emilowi Roińskietnu 
Lw ow ie, którego ustanawia s ię  ku- 

■Jtoretn, oraz obrońcą w ęzła  małżeń- 
fkiego. Zaginionego w zyw a się, aby się  
JJJWił przed podpisanym sądem o iie ży- 
**• lub w  inny sposób dał znać o sobie. 

Sąd okręg. cyw .. Oddział VII. 
Lwów, dnia 2. września 1923. 7932

 ̂ L. cz. T. V. 374/22/5. Jan Oczoś. uro
j o n y  1882 w Chmielniku, powiat R ze
p ów , syn W ojciecha i Katarzyny, przy  

t.^ ,elony w sierpniu 1914 do austr. 40. 
^ łk u  piechoty, brał udział w  wojnie na

froncie rosyjskim i zaginał. Wdraża się  
postępowanie celem uznania za zmarłe
go. W ydaje sio w ezw anie, aby udzielo
no Sadowi wiadomości o p o w iż  w y 
mienionym. 7896

Sad okręgow y
R zeszów , 13. stycznia 1923,.
T. 134/23/2. Hnat Hapyu, syn  Micha

ła, urodzony Majdan L . stycznia 1877, 
wyjechał 19)2 za zarobkiem do Kanady, 
od 1913 brak o nim wiadomości. Wdra
żając na prośbę Katarzyny Hapyn po
stępowanie celem uznania go zmarłym, 
w zyw a się o powiadomienie Sądu lub 
kuratora Dr. Elektorowicza w Czartko- 
wje, o zaginionym. Po 1. listopada 1924 
Sąd na ponowny wniosek orzeknie o- 
statecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y. Oddział IV. 
•Czortków. 22. października 1923. 7839

V  1  R  M  Y ,

Firm. 187/22/Rcj. Sto w. I. 266. W re
jestrze dla stow arzyszeń zarobkowych  
i gospodarczych należy wpisać: W ykre
ślenie firmy.: „T ow arzystw o zaliczkowe 
w Żmigrodzie* Stow arzyszenie zareje
strowane z poręka ograniczona z tern, 
że w szelkie aktyw a i passyw a tejże fir
my przeszły na now a utworzona spół
dzielnię pod firmą: ..T ow arzystw o za
liczkow e w Żmigrodzie, spółdzielnia za
rejestrowana z ograniczoną odpowie
dzialnością- 7895

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Jasło, 18. sierpnia 1923.
Firm. o l. Rg. C. VII. 62. W pis firmy 

spóikowej. D o rejestru wpisano dnia 15. 
marca 1923. Siedziba firmy: Lwów .
Brzmienie firmy: Snopków, fabryka pie
ców  kaflowych, ska z ogr. odp. Przed
miot przedsiębiorstwa: jest wyrabianie 
sposobem fabrycznym kafli różnego ro
dzaju, oraz innych przedmiotów, podpa
dających pod pojęcie przem ysłu kera- 
micznego, budowa, w zględnie ustawia
nie pieców  kaflowych, sprzedaż handlo
wa w ytw orów  w łasnych produkcji, oraz 
nabywanie i sprzedaż kafli i .pieców i 
w ytw orów  przemysłu keram icznego ob
cej produkcji. Kapitał zakładow y spółki 
1.200.000 mk. w całości wpłacony. Za- 
rza_d sprawują dwaj zaw iadow cy i je
den zastępca zaw iadow cy. Zawiadow
cy: Stanisław  Rewucki, Henryk W al- 
dania, obaj w e Lwow ie. Zastępcy za
w iadow cy: Kazimierz Hcran we Lwo
w ie. Stosunki prawne spółki: Spotka o- 
piera się na kontrakcie spółki zdziała
nym w e lormie ąkfei notarialnego z dfiia
7. stycznia 1923 L. rep. 19440. Czas 
trwania: nieograniczony. Podpis firmy 
następuje w  ten sposób, że  pod w ypisa
ną, wydrukowaną, lub w yciśniętą stam- 
piłją um ieszczą sw oje podpisy obaj za
w iadow cy, w razie przeszkody którego
kolw iek z  zaw iadow ców , jeden zaw ia
dowca i zastępca zaw iadow cy. 7901 

Sąd okręg, jako handl., Oddział IV.
L w ów , dnia 25. lutego 1923.
Firm. 1304. Rg. A. IV. 103. Zmiany 

dotyczące firmy już wpisanej. Do reje
stru wpisano dnia 20 sierpnia 1923. S ie
dziba firmy: Lwów , Szpitalna 10. Brzmię 
nie firmy: Pilpel i Ska. Zmiany: Spól- 
nicy Chaim Hirsch Schenbach i Samuel 
Ber wystąpili. ’ wskutek czego spółka 
jawna przemieniła się w e firmę jedno
osobową. Posiadacz Abraham Daniel 
Pilpel. 7904

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV.
L w ów , dnia 10 sierpnia 1923.
Firm. 1307. Rg. A. IV. 205. W ykre

ślenie firmy spóikowej. W ykreślono z 
rejestru dnia 30 sierpnia 1923 z powodu 
zaniechania prowadzenia przedsiębior
stw a. Siedziba firmy: L w ów , Szpitalna 
56. Brzmienie firmy: W ytwórnia arma
tur parowych Andrusiewicz i Ska. 7903 

Sąd okręgow y jako handi. Oddz. IV.
L w ów , dnia 13 sierpnia 1923.
Firm. 1326. Rg. B. II. 10S. Wpis firmy 

spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 3 
września 1923. Siedziba firm y. Kraków. 
Oddział Lwów'. Brzmienie firmy: P o
w szechny Bank Związkowy w P olsce. 
Spółka akcyjna: po niemiecku: Allge-
meiner Bankverefn in Polen, po francu
sku: Societe Generale do Banąue en
Poktgno, po angielsku: Generale Bank
Corporation of Poland, po w łosku: So- 
cieta Generale di Banca in Polonia, po 
rusku: Zahalny.i Soiuznyj Bank w P o l
szczę. Zarząd głów ny w e Lw ow ie. Miej 
sce siedziby głównej: Kraków. Miejsce 
siedziby ubocznej: L w ów . Forma Spół
ki: Spółka jest spóifcą akcyjną, opartą 
na statucie zatwierdzonym  postanowie
niem Ministrów przemysłu i handlu z 
dnia J2 marca 1923 r. Czas trwania 
Spółki: jest nieograniczony. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: Prowadzenia w szel
kiego rodzaju iotarcsójr bąaż^L-.h,

handlowych ł przem ysłow ych bliżei o 
kreślonych w § 5 statutu. Kapitał zakła
dow y. wynosi jeden miliard marek pol
skich, podzielony iest na 20U.0UJJ sztuk 
akcyj na okaziciela opiewających po 
500(1 mkp. każda i został całkowicie
wpłacony. Zarząd Spółki: Członkami
Rady Zawiadowczcj są: 1) Dr. Maksy
milian Bernstein, dyrektor Zrzeszenia
producentów spirytusu w W arszawie. 
2) Baron Edmund Carion de Wiart. dy
rektor Societe Generale dc Belgiąue w 
Brukseli. 3) Ryszard Funta, konsul ge
neralny we Wiedniu. 4) Dr. Adam Gno- 
iński, w łaściciel dóbr* w Cieszanowie 
5) Dr. Tadeusz Górecki, adwokat we 
Lwowie, 6) Rudolf Albert Koechhn- 
Hoffmann, prezes Basler Handeisbank
w Bazylei. 7) August Lizak, przem ysło
w iec w Krakowie. 8) Oskar Pollak. dy- 

łrektor W iedeńskiego Banku Związko
w ego w e Wiedniu, 9) Bernard Popper- 
Artberg. dyrektor W iedeńskiego Banku 
Związkowego w e Wiedniu, 10) Pawct 
Ramlot. administrator Banąue Belgc- 
pour 1‘etranger w Brukseli, 11) Lipa 
Schutzmann, przem ysłow iec naftowy 
we Lwow ie, 12) Dr. W ładysław  Sto- 
stowicz. b y ły  minister w e Lw ow ie. 13) 
Henryk Szatkowski, dyrektor rei. Tow. 
Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie 
11) Edmund Trepka, profesor Politech
niki w W arszawie. 15) Le Chcvaiier de 
W uuldts d‘Oplinter, w iceprezes Banąue 
Belgc pour 1‘etranger w Brukseli. D y
rektorami Spółki z prawem podpisywa
nia firmy Spółki za zakłady głów ne i 
w szystkie oddziały są: 1) Dr. W acław  
Fajans, przew odniczący dyrekcji. 2) Eu
geniusz' Singer, drugi przewodniczący 
dyrekcji, 3) Ludwik Siissrwcin, 4) Adolf 
Herman Schotz. W icedyrektorami Za
kładu głów nego w e L w ow ie zpraweni 
podpisywania firmy Zakładu głównego 
we L w ow ie są po.: 1) P aw eł Rieser.
2) Jakób Strich. Prokurentami Zakładu 
głów nego w e L w ow ie z prawem pod
pisywania firmy Zakładu głów nego we 
L w ow ie są pp.: i )  M aurycy Horowitz. 
2) Szymon W ischnowitz. 3) Ludwik 
Oueller, 4) Wilhelm Markel. Podpis fir
my: Firmę Spółki, jakoteż zarejestro
wane firmy Zakładów głów nych i Od
działów filialnych podpisują k d lek ty-  
wnie: a) dwaj członkow ie Rady Zawia- 
dowczej, b) jeden członek Rady Zawia- 
dowczej łącznie z dyrektorem, w icedy
rektorem lub prokurentem, c) dwaj dy
rektorowie lub dwaj w icedyrektorow ie, 
d) jeden dyrektor, w zględnie w icedy
rektor, łącznie z w icedyrektorem  lub 
prokurentem. Prokurent winien przy 
podpisie sw ym  umieścić dodatek wska
zujący na prokurę. Ogłoszenia: przez
statut w ym agane winny być pomiesz
czane w „Monitorze Polskim'1 i w ie- 
dnym z codziennych pism. 7902

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. 'IV,.
Lwów , dnia 27 sierpnia 1923.
Firm. 1317. Rg. A. V. 28. W pis firmy 

kupca pojedynczego. D o rejestru wpi
sano dnia 28 sierpnia 1923. Siedziba 
firmy: Lwów , Sobieskiego 5. Brzmie
nie firmy: Ludwik Zawadzki. P rzed
miot przedsiębiorstwa: Przedsiębior
stw o przew ozowe. Posiadacz firmy: Lu
dwik Zawadzki Podpis firmv nastąpi 
w ten sposób, że pod brzmieniem firnjy 
umieszcza swój podpis posiadacz firmy. 

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV.
Lwów , dnia 14 sierpnia 1923. 7900
Firm. 342. Rg. A. IV. 229. W pis fir

my spóikowej. Do rejestru wpisano dnia 
9 marca 1923. Siedziba firmy: Lwów . 
Brzmienie firmy: Bracia Landes i Dr. 
Kohanc. kom isow y hartowny skład 
skór. Przedmiot przedsiębiorstwa: Ko
m isow y hurtewny skład skór. Forma 
prawna spółki* Jawna1 Ska handlowa 
od cłnia_ 9/2 1923. Jawnymi spójnikami 
są: Dr. Bruno Kohane, izak  Landeh. 
Izrael Landes i Józef Landes, w szyscy  
w Bolechow ie. Podpis firmy następuje 
w ten sposób, że  pod wypisaną, w ydru
kowaną lub pieczęcią w yciśniętą firmą 
podpisywać będzie Dr. Bruno Koham: 
z jednym z dalszych spólników a to 
Izakiem Landćscni. lub Izraelem Landc- 
sem lub Józefem Landesem. 7899

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV. '
L w ów . dnia 23 lutego 1923.
Firm. 1427. Rg. B. II. 116. W pis flnny  

spó/kowej. D o rejestru wpisano dnia 12 
w rześnia 1923. Siedziba firmy: Lwów .
Hetmańska 12. Brzmienie firmy: Bank
Unji w Polsce, Spółka akcyjna, po nie
miecku: Unionbauk ln Poten, po fran
cusku : Banąue d'Union en Połogne, po 
angielsku: Union Bank of Poland, po
włosku: Banca Unione m Polonia. Prze
dmiot przedsiębiorstwa: Załatwianie
w szelkiego rodzaju interesów bankier-

ikich. handlowych i przem ysłow ych  
szczegółowo w § 5 statutu wyliczonych. 
W ysokość kapitału zakładow ego: 
i,obo.0&0.00u mkp. W ysokość poszcze
gólnych akcji lub udziałów akcyjnych 
i jakość akcji: 10U.OtX> sztuk na okazi
ciela opiewających akcji po 10.000 mkp. 
Nazwiska członków Zarządu: Członka
mi Rady zawiadowczcj są: Robert
Beck, dyrektor Banku w e Wiedniu I- 
Renngasse 1. Dr. W olfgang David, w ice
prezydent Rady Zawladowcżtej Unicm- 
banku we Wiedniu I. Renngasse 1. Er
nest Fischer, dyrektor Banku w e W ie-’ 
dniu I. R enngasse 1, Alfred Frenkel 
przem ysłow iec w Przemyślu. Kazimierz 
Przybysław ski. właściciel dóbr i w ice
prezes T ow arzystw a kredytow ego we' 
Lwowie, Bruno Sartmely. przemysło
wiec w Borysiawiu, dr. lieur.tk Saw - 
czyński, starszy radca T ym czasow ego  
W ydziału Sam orządowego w c Lwow ie. 
W ładyslak hr.Wolański. właściciel dóbr 
we Lwowie. Ludwik Weiner, dyrektor 
Banku we Wiedniu i. Renngasse 1. 
Członkami Dyrekcji są: Dyrektor dr.
Klemens Sokal i wicedyrektorowie: Nor 
bert Mehrer, Ferdynand Mechner, dr. 
Artur Lilien. Prokurentami mianowani 
zestali: pp. Leon Schneid i Leon Ber-, 
rer. urzędnicy spółki. Stosunki. prawne 
Spółki: Spółka opiera sic na statucie za’ 
twierdze,uym postanowieniem Ministrów  
skarbu oraz przemysłu i handlu z  dnia 
14 maja 1923, ogłoszonym  w ..Monito
rze , Polskim" z 23 maja 1923 Nr. 114 
pesz. 434. Czas trwania spółki jest nieo-| 
graniczony. Podpis firmy następuje w  
ten sposób, że firmę spółki opiewającą 
Bank Unji w Polsce S. A. podpisują ko
lektywnie: a) dwaj członkowie Rady,
Zawiadowczcj. 1.0 jeden członek Rady 
Zawiadowczcj łącznie z dyrektorem  
lub dwaj w icedyrektorow ie, c) dwaj dy
rektorowie frb dwaj w icedyrektorowie, 
d) peden dyrektor względnie w icedy
rektor łącznie z wicedyrektorem lub' 
prokurentem. W szelkie obwieszczenia! 
ogłoszone będą w „Monitorze Polskim'* 
oraz w ..Gazecie' Lwow skiej11 7909

Sąd okręgow y iako handl. Oddz. IV.
L w ów , dnia 1? września 1923.
Firm. 776. Rg. C. V. 206. Zmiany do

tyczące firmy już wpisanej. Do rejestru 
wpisano dnia 10 maja 1923. Siedziba- fir
my: Lwów, Sokola 6. Brzmienie firmy: 
Dom spedycyjne -  handlowo - komiso
w y  Unitas, Ska z ogr. otłpyw Ztąiany 
uchwala walnego zgromadzenia' z  dniu 
19 marca 1923 stwierdzoną not. do I. 
lep. 25318 zmieniono ustępy III. VII, 
IX, X. i XI, kontraktu Spółki w sposób 
jak w odpisie protokołu załączonego da 
zbioru dokumentów. Odtąd Zarząd spól-' 
ki spoczyw a w ręku 2 zawiadowców',' 
którymi są: Leibuś Rys i M aurycy 
Spcichler. przem ysłow cy w e Lwowie. 
Podpis firmy następuje w ten sposób, że 
pod jej brzmieniem umieści swój pod
pis jeden z zawiadowców-. 790?

Sąd okręgow y iako handl. Oddz. IV.
Lwów. dnia 27 kwietnia 1923.
Firm. 1333. Rg. B. f. 36. Zmiany d o-( 

tyczące firmy już wpisanej. Do rejestru' 
wpisano dnia 3. września 1923. Siedziba 
firmy: Ziemski Bank kredytow y, Tow . 
akc. w e Lw ow ie. U chwalą Walnego 
zgromadzenia z 28. marca 1923 zaw ic- 
rzytelniona not. do I. rep. 6685. zatw ier
dzoną postanowieniami Ministrów P rze
mysłu, Handlu i Skarbu, ogloszonem  w 
„Monitorze Polskim11 z 27. lipca 1923,' 
Nr. 168, poz. 642, zmieniono §jt. 2, 3, 4,
16. 21, 27, 33. 39, 42 i 45 statutu, które 
opiewają obecnie jak brzmienie ogło
szone w tym że „Monitorze Polskim11 w. 
zbiorze zafaczek przechowanym; Przed
miot przedsiębiorstwa: §. 4. statutu u- 
zupełniono w ten sposób, iż do zakresu  
działania Banku należy: współdziałanie 
w naprawie ustroju rolnego w duchu o- 
bowiązującycii ustaleń, a w szczególno
ści przeprowadzenia na podstawjc upo
ważnienia w ładz państw ow ych przez 
oddział parcelacyjny Banku, oparty na 
osobnym przez te w ładze zatw ierdzo
nym regulaminie parcelacji posiadłości 
ziemskich, bądź na w łasny rachunek §.
5. lit. c), bądź sposobem komisowym w, 
myśl zasad reformy roincj, uchwalonych  
przez Sejm dnia 10. lipca 1919. oraz w 
myśl późniejszych ustaw i rozporzą. 
dzeń, jakie w tej sprawie zostały, lub 
zostaną w ydane, oraz udzielanie nowo
utworzonym gospodarstwom  rolnyi* 
kredytu i pomocy doraźnej w zakresie 
inwestycji dla najsłabszych ekonomi, 
cznic gospodarstw. Kapitał zakładow y  
tow arzystw a używ any będzie przew aż
nie do interesów w y ż  wymienionych  
Zarząd spółk i: Dyrekcja składa się naj 
w yżej z  3 dyrektorów, mianowanych 
przez Radę zaw iadow czą Podpis firmy: 

Do podpisywania firmy Zakładu głów.-



2 członkowie 
lub zastępcy  
dyrekcji, t. i.

f ---------------------------------------
!«ego są uprawnieni bądź 
[dyrekcji, tj. dyrektorowie 
dyrektorów , bądź członek  
idyrektor lub zastępca dyrektora i jeden 
■Jrzędnik T ow arzystw a, obdarzony 
jprzez Radę zawiadowczą. Do podpisu 
[firmy .posżczc^plnych ijijj oddziałów i 
; agencji (ekspozytur) są upraw r.ieni 
bądź dwaj członkowie Dyrekcji i Zakła- 
idu głów nego, bądź jeden z nicii wsoól- 
jnic z kierownikiem. zaftępcą kierowni- 
iK a ,  prokurzystf, filii, lub agencji, bądź 
leż  kierownik Wspólnie z zastępca kie
rownika, lub wreSzcie jeden z nich 

(Wpsólnie z prejkurzystą tHji iub agencji. 
D yrektorów ie i zastępcy dyrektorów  
(Zakładu głów nego, oraz kierownicy w- 
ilji i agencji, jakoteż ich zastępcy, pod* 
'pisują firmę bez dodatku, prorfiszyści 
,z dodatkiem slow , oznaczających pro
kurę, ' 7905

Sąd okręg, juko liandl.. Oddział IV.
Lwów , dnia 30. sierpnia 1923.
Firm. 1217. R s S c .  V .,286. Zmiany 

'dotyczące iiriuy już wpisanej. Do rcje- 
isfru wpisano dnia 30 sierpnia 1923. Sie
dziba firmy: Lw ów. Sokola- 6. Brzmie
nie firmy: D p i  Tpbdycymy handlowo-
koiniscw y (Juhas, ^ka z cgr. odp. Zmia- 
.uy uchwałą walnego H rcn łc izen ia  z 
,25/5 1923 stwierdzoną notarialnie do !. 
rep. 54603 zmieniono kontrakt spółki w 

'ustępach I. II. VII. X. XI. jak w odpisie 
w zbiorze dokumentów. Firma brzmi. 
Unitas, Dom tekstylny i handTówo-.komi- 
sow y. Ska z l i r .  por. Przedmiot przed
siębiorstwa jest zakupuo surowców, 
półfabrykatów i gotow ych w yrobów 1 

.celem dalszej odsprzedaży w kraju i 
[zagranicą ze szczególnem  uwzględnie
niem  wyrobów tekstylnych, 1)) zaw iera
nia rozmaitych transakcji handlowych, 
■komisowych i prowAzyuAfS tu  rachu
nek w łasny lub cudzy. Kapitał zakła

d o w y  podwyższono o 3,950.000 mkp. do 
[łącznej sumy 4 miijofl* marek poi peł- 
• po wpłacony. Zawiadowca f-eibuś Rys 
ustąpił, a w jego 'miejsce wybrano za- 
.wiadowcą Jakuba W iesława 2 im. Troc
k ie g o . Podpis firmy następuje w  ten 
'sposób, y e  pod wypisanetn, wydruko- 
wąnetn lub za pomocą pieczęci w ycfś- 

(niętcm br^mieumm firmy umieszczają 
•swoje własnoręczne nodpisy obaj za
w iadow cy lub jeden zawiadowca łącz- 

jflie z prokurzystą.
Sąd okjycgofyy i u ko

Lwów, dnia 18 sit
Firm. K>TS. Pg. B. 

ryczące firmy już wpisanej. Do 
wpisano dnia 3. wrzcśnjn 192.3. S iedziba, 
firmy: Lwów. BiyJjCuJTj firmy: Ziemski 
Bank kredytow y, Tow. akc. w e Lwo- 

[Wie. Zmiany: Nótujo- się. że w wicśeynic 
utworzony zastał zakład fjljal.iy. Kie- 
■ row nikiem f f s a k :  Józef Dobrowolski i 
|dr. W ładysław  Michejda. Prokurę na
d an o  Karolowi Dawidowi. 7y06

Liyów. dniu 25“ sicrpnjm,1923.
Sąd okrlS®|juLo liaud!., OcBział IV

Firm l f c ś 7 . j A .  V. 31. Wpis firmy 
<s półkowej. LiR rejestru > wpisano dnia 30. 
sierpnia 1923. Siedziba firmy: Lwów. 
Brzmienie firmy: ..Szafir, Pras i Ska‘\  
jawna spółka handlowa we Lwowie. 
Przedmiot* przedsiębiorstwa: Handel t.rw 
w arów galanteryjni cli i trykotaży we 
Lwowie. Czas trwania: nieograniczony. 
Forma prawna slwraj: Jawna spółka
handlowa od dnia w pisu. Jawiłźmi Jftól- 
jnikanii są: Wąlf Szafir! we Lwowie.
'Podldwskiego 6, Iza!: Pras ivc L w o
wie. 1 ii. L.egjonjj\« 13. i ilersch  Pelzner 
we Lwowie, ul. 3-jjo Ałttja 17. Zasfct-pr 
stw o spółki, na zewnątrz;: Soólkę za-
Lstepuja na zewnątrz dwaj spóluicy kol- 
lekiyu nie, a tp lzak Pras z Wolfem  
Szafirem, lub lzak Pras z HerscWm 

.Pelzacrem. K tó iz l firnie spółki podpi- 
jsywać będą w ten sposób, że pod \vy- 
'ciśniętem stampilją, w j drukowanem. 
lub wypisanem brzrnieniejp firmy umie
szcza sw e kolek tyw n e podpisy firino- 
we. 7911

Sąd okręg, jako handl.. OJdziul IV.
Lwów, dnia 25. sierpnia 1923.
Firm, 564. Pg. C. VII. 136. Wpis fir

my spótkow’cj. Do rejes'tni wpisano dnia 
15. maja 1923. Siedziba firmy: L w ów *
Brzmienie firmy: Przem ysł drzewny.
Nadworna. Ska z ogr. por. we L w oiłie . 
Przcdrn.ol przedsiębiorstwa: w szelkie
go rodzaju !i::ndlnAo-t)Tzenn-slow'e iute- 
resa d rzew M  u-w  szczególności także: 
a) bfidowa o o wy cli i nabywanie ą*i wła
sność lyiiiicin kupiła już isinieincimh

„GAZETA LWOWSKA’' z dnia 27. paźdzśermika 7 923.

7907
handl.. tkidz. IV. 
runią 192.3.
I. 36. Zmiany, do- 
sJUt-j. Do rejestru

•tartaków innych zakładów przeróbki

drzewa i prow adzenie takich zakładów  
na rachunek spółki, lub oddawanie w 
dzierżawę takich zakładów celem prze- 
cieraiiiji V  pierwszej linji drzew osta
nów, zakupionych przez spółkę Zetpe- 
rol, Zakłady przem ysłowo-rolnicze, spół
ka z ogr. odp. lye Lwow ie od skarbu 
państwa na podstawie kontraktu z daty 
Lvv|\y, 7. stycznia 1922,- b) w ydzierża
wianie istniejących zakładów przeróbki 
drzewa celem prowadzenia tychże za
kładów na rachunek spółki; c) kupno 
w szelkiego rodzaju drzewa i drzew o
stanów na pniu celem przeróbki lub dal
szej odsprzeda?*/; d) nabywanie na w ła
sność majątków leśni eh, jakoteż w szel
kich nieruchomości, służyć mających 
celom przedsiębiorstwa: I) zawieranie
układów kor.sorcjaluych z innymi ana
logicznymi przedsiębiorcami celem speł
nienia zadań prźedsiębiorstwa. Czas 
trwana nieograniczony. Stosunki praw
ne spółki-. Ska opiera się na kontrakcie 
zdziałanym we formie aktu notarialne
go z daty Lwów , dnia 26. lutego 192.3. 1. 
rep. 3641. Kapitał zakładow y wynosi 
200.000.000 mk. pełne wpłacony. Zarząd 
składa się z 3 członków. Członkami za
rządu wybrano: Kazimierza P iątkow 
skiego, Jakóba Polaka i Bronisława 
W ierzyńskiego we Lwow ie. Podpis fir
my następuje w ten sposób, że pod w y- 
pisanern. wydruków anem, lub stampilją 
w yciśniętem  brzmieniem firmy umiesz
czają, sw e podpis? 2 zaw iadow cy, lub 1 
zaw iadow ca i 1 prokurzysta. 7912 

Sąd okręg, jako handl., Oddział IV.
Lwów , dnia 1 maia 1923.
Fjrm. 8.36 i 873. Rg. C. VI. 147. 

Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 26. maja 1923. 
Siedziba firmy: L w ów . Brzmienie fir
my: Tepslia, Biuro techniczne przem y
słowo-handlow e, Ska z ogr. odp. Zmia
ny: Uchwalą walnego zgromadzenia z
dnia 22. lipca 1922 not. uwierz, do 1. 
rep. 50328 zmieniono art. V., XIII. i 
XIV. kontraktu spółki, jal w odpisie 
znajdującym się w zbiorze dokumentów. 
Kapitał zakładow y podw yższono do 
kw oty 3.000.000 mk. pełno wpłacony. 
D otychczasow i członkowie zarządu u- 
stąpili. Członkami zarządu wybrano: 
Stefana Pócka inż. zaw iadow cą, a Sta
nisława Kossa zastępcą zawiadowcy* 

Sąd okręg, jako handl., Oddział IV.
Lwów , dnia II. maja 1923. 7915
Firm. 1196. Rg. C. I. 54. Wpfs w ykre

ślenia firmy. Z rejcstru^yykrcśiono dnia 
7 sierpnia 1923 z powodu ukończenia li
kwidacji. Siedziba firmy: Zakład głó
wmy'Brema. Filja we Lwow ie. Brzmie
nie" firmv: Tartak parowy Sokoliki.
Spółka z ogr. por., filia w e L w ow ie. 

Sąd okręgow y jako handl. Oddz, IV. 
L w ów , dnia 18 lipca 1923. 7910

Firm. 207. Rg. A. 23S. Wpis firm;, 
spótkowei. Do rejestru wpisano dnia 20 

‘marca 1923. Siedziba firm y:'L w ów . P a
saż Hermanów. 15. Brzmienie firmy: 
Fabryka czekolady i w y o b ó w  cukier
niczych Gustaw ttuber, Bernard Schu
man i Ska we Lwowie. Przedmiot przed 
Lębiorstwa: W yrób czekolady i cukrów 
jakoteż wszelkich innych wyrobów  cu- 
kicrniczyek. Forma prawna Spółki: Ja- 
wna Spółka handlowa od 1 stycznia  
‘923. Jawnymi stolnikami są: Gustaw 
.Faber, Bernard Schuman. Emil Laub. 
\dela Gablowa, Maurycy Schw arzyłild  
ialomcni Buchnian, kupcy wc Lwowie.

zastępowania i podpisywania firmy 
••praAynicnl są w szy scy  spoinie?' a za* 
nępstwo- to w ykonyw ać musi zaw sze  
łącznic w  gronie conajmnicj 'dw ójh  w 
ten sposób, że jeden ze spóhiików z 
grona spóhiików Gustaw Huber. Ber
nard Schuman. Emil Laub będzie upo
ważniony t\ !k<> wspólnie z clr^gdj sitól- 
rdkiem z grona spóhiików Adela Gablu- 
vJa. Maurycy SŁflwarzwald i Salomon 
Wićhinan spółkę zastępować i podpisy
wać. 7913

Sąd okręgłjwy jako handl Oddz. IV,
Lwów . dnia 7 marca 1923.
Firm. 807. Rg. B. I. 277. Zmiany do

tyczące firmy już wpisanej. Do rejestru 
wpisano, dnia 4 maia 1923, Siedziba fir- 

-!U%: Lwów. Brzmienie firmy: Bank roi - 
no- przein;. słow y , , Ska akc. wc L w otfic. 
/hiiyfny: Dyrektor - Marceli Snięjlo\yski 
ustąpił a naczelnego dyrektora Wiktora 
Dąbrowskiego odwołano. Naczelnym  
dyrektorem mianowano dra Kazimiefea 
Jurasza., a wicedyrektorem Zakładu 

.Hfjw ncgn i dyTekhKem Filii w, Tarjf?- 
P'il;i Józefa K&]mtmda Schmidta. P m -.

kurę nadaoo Ottonowi Ubiorowi, urzę
dnikowi firmy w Tarnopolu. 7914

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 24 kwietnia 1923.
Firm. 1359, Pg. B. II. 70. Z m ijfy  

dotyczące firmy- już wpisanej. Do reje
stru wpisano dnia 29 sierpnia 1923. Sie
dziba firmy: Lwów , ul. Jagiellońska, 2. 
Brzmienie firmy: Fapa, fabryka w yro
bów papierowy cli i kartonaży w  Cze- 
chowicka, Spółka akc. we Lwowie. 
Zmiany: Dyrektorem Spółki zastał Ale
ksander Jasiński we Lwow ie, ul. Bato
rego 4. 7919

Sąd (Wręgowy jako handl. Oddz. IV.
i.w ów . dnia 27 sierpnia 1923.
Firm. 811. Rg. B. I. 167. Wpis w ykre

ślenia prokury. Do rejestru wpisano linia 
I0. maja 192 .̂ Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie tinny: Oikos, Związkowe ea- 
ktady przem ysłu budowlanego drzew ne
go, spółka akc. Prokurę Artura Bisehoffa 
odwołano. 7916

Sąd okręg, jako handl.. Oddział IV.
L w ów , dnia 28 kw-iętnia 1923.
Firm. 1028. Rg. B. I 167. Wpis nada

nia prokury. Do rejestru wpisano dnia 
21. czerw ca 1923. Siedziba firmy: 
Lwów , Trzeciego Maja l i .  Brzmienie 
firmy* Oikos, Związkowe zakłady prze
mysłu i budow.mctwa drzewnego, spot
ka akcyjna. Prokurę nadano dr. Zyg
muntowi lir. Łosiowi, urzędnikowi spół
ki. 7917

Sąd okręg, jako handl.. Oddział IV.
L w ów , dnia 11. czerw ca 1923.
Firm. 141/22* Reg. A. 39. Wpis firmy 

pojedynczej. Należy wypisać do rejestru 
dla firm pojedynczych: Siedziba firmy: 
W oolska w ieś. Brzmienie firmy: Tade
usz Hanusz w e W ołoskiej wsi. Przed
miot przedsiębiorstwa: Cegihjńia i tar
tak. Posiadacz (I.): Tadeusz Hanusz.
Data wpisu: 16 listopada 1922. 7934

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV.
Stryj, dnia 21 października 1922.
TArm. 48$. Rg. C. V. 178. Zmiany do

tyczące firmy już wpisanej. Do reje
stru wpisano ania 27 marca 1923. Sie
dziba firmy: Lwów . Brzmienie firm y: 
Mechaniczne w arsztaty naukowe przy 
Instytucie technologicznym Izby han* 
dłowt-j i przem ysłowej w e Lwow ie. 
Ska z ogr. odp. Zmiany uchwałą w al
nego zgromadzenia z dnia 26.(2 1923 
n-ot., uwierzytel. do I. rep. 53486 w yeli
minowano Ustęp II. art. XIX. kontraktu 
spółki. Uchwałą tegoż walnego zgroma
dzenia postano*, iono rozwrazanic spółki 
i także likwidację. Likwidatorami o- 
brano Jana Bujaka i Dra Ludwika 
Munda w e Lwow ie, którzy firmę spółki 
podpisywać będą umieszczając pod tej

że b zmienieni z dotakiem na likwkłw- 
cję wskazującym łącznie swoje poi* 
pisy. 7931

Sad okręgowy jako handl. Oddz. IV.
L w flW  dnia 13 marca 1923._______

a w K B  ł, w m m

ZWYCZAJNE Walne Zgromadzenie Ak- 
~fjoaarjuszów  Lwow skiego Akcyjnego 

Zakładu Zastawniczego cdbedzie sic 
dnia 10. listopada 1923 o godzinę 7 
wieczorem w lokalu ..Banku Agramo- 
Przem ysłow ego" P rz y  ul. Trzeciego  
Maia I. 8 wc Lwow ie z następującym  
porządkiem dziennym: 1) Odczytanie, 
protokołu z ostatniego W alnego Zgro
madzeni a .  2) Sprawozdanie Dyrekcji Z 
dotychczasow ych czynności. 3) Spra7 
wozdanio Komisji Rewizyjnej. 4) W y
bór Zarządu w miejsce dotychczaso
w ego, 5) W ybór Komisji rewizyjnej W 
miejsce dotychczasowej, 6) Wn-oski co 
do zmiany statutu w kierunku rozsze
rzenia działalności i prz"dmiotu (cela’ 
Spółki o iaz przepisów S§ 3. 4. 6. 8, 
9, 10 i 12 statutu. 7) Wnioski człon
ków. — Stanisław Piątkowski, dyrek
tor zasąd zający . JmM

Na s' ut k uW walf W. Inego 
Z^fom-idzeni i Li lz a * w .ów

H r M  Fjta - Tech i znp'
we LvV wie iTrzrc eg > Ma’a 5) 
przy t-ępuje się do li. wi Jacj 
tej e T półki w cza.ie us.a 
wy m a. ńnym.

Wzywa się wszysi! icii w ie
rzyciel , aby z 'osili swo e ewei - 
tual :e przt nsjs do f rmv na ręce 
pod lisanych lik u id in  rów.
R. Zaborski D . L. W ołow :cg 

Liitv, idatorauie. 789^

K I  I* A  E l i Z k n O N A ' /  >  ¥  
Ż t U Ó F K I  R t l i E . l l  ktOWAN>!

M l i . o f  L SKI E J  
F A B R Y K I  Ż A- * ' ÓW ES i “ « K , C M  
Ł W O iV , I . l l O K f i i i ( i l  IłZ IE C I  
8ii lO w n l iż  d o b r e , ja lr  m 6 » k l  
n o w e  pierw szorzędnych fa ryk z - '  

g anicznych 
! w 4 «  9 o imcl-ob Z~ 

Sprzedaż detaliczna w e L w ow it?  
F. Hausmanu. Pasaż Hausraanna — 
Stanisław  Leśn akowski,Chorąży z y ia j  
U  — Bur a  F; bryki „źAREG" ,.T 

Lwowskich D ieci 25. 7921

Ż A P A J C 1 E  W S Z Ę D Z I E  C Z E K O L A D Y z m A r i o

G O R Z K A

rnmńi

O G ŁO S ZE N IE .
D nia 5 lis to ; adla b. r. o g o d z in ie  9 -te j ran o  od b ę

d z ie  s ię  w M agazynach  S k ła d ó w  TEbo o ,, ych D. O. K.VI. 
w e L w ow ie przy u licy  J a n o w sk ie j L. 21 PUBLICZNA  
LrC YTAC J\ starych bryczek  i p o w o zó w , ja k o też  częśc i  
i k ła  ci o w y ch  ty ch że .

Z głaszający s ię  do licy ta c ji w inien  z ło ży ć  p rzed  
g o d z in ą  9-tą wadjum  w  k w o c ie  5 ,0 9 9 .0 )9  Mkp.

N abyw cy nu:szą wyaaf y to w a n e  rzeczy  z a r cz  po Ifcy- 
aji za p ła cić  i w lym że satnyin d n iu  zab rać z tu te .sa y chta -

M a g a z y n o w i
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S zef T ab orów  D. O. K. VI.

A T a n n e r d io i - b t - R ó J s o o r  P y u łk .

Prennmerta bez
C 7 v m u  od  k .

uu!i ;

odnoszenia miesięczr.ie 225.000 m p., z odnotzcriicm
M-y.iąilcyn: nicdzitsl i św ią t. —o .. ::

miesięcznie 250.000 mp
p r/y im iF e od g. I

za granicą .325.000 
--J popof. — i.isrów
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